
 

 

 

 
 

Valkas novada pašvaldības 

2023. gada 

    Publiskais pārskats 

 

 

 
 

 



 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
2 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Valkas novada pašvaldības domes 

2024. gada 30.maija sēdes lēmumu Nr. 178 

(protokols Nr.7,43.§) 

 

 

    

 

 

 

  

 

 
 

         
  

             
 

 Valka, 2023 

 

 

 

 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
3 

 

 

Saturs 

Vadības uzruna ........................................................................................................................... 6 

1.Valkas novada raksturojums ....................................................................................................... 7 

1.1. Vispārīgā informācija .............................................................................................................. 7 

1.2. Novada iedzīvotāji  ................................................................................................................... 9 

Dzimšanas reģistrācija ............................................................................................................... 9 

Miršanas reģistrācija ................................................................................................................ 10 

Dabiskais pieaugums ................................................................................................................ 10 

Laulību reģistrācija .................................................................................................................. 10 

Ceremonijas un svētki .............................................................................................................. 10 

Dzīvesvietas deklarēšana .......................................................................................................... 10 

1.3. Nodarbinātība ......................................................................................................................... 11 

1.4. Uzņēmējdarbība ..................................................................................................................... 12 

Valkas novadā reģistrētie uzņēmumi ar lielāko gada apgrozījumu..................................... 12 

2. Valkas novada pašvaldības darbības pārskats ....................................................................... 15 

2.1 Valkas novada pašvaldības dome ........................................................................................... 15 

Domes un komiteju sēdes ......................................................................................................... 15 

Komisiju darbs .......................................................................................................................... 15 

2.2 Iestādes un struktūrvienības .................................................................................................. 17 

2.3. Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību personāls .............................................................. 18 

3. Pašvaldības paveiktie darbi un nozīmīgākie notikumi .......................................................... 20 

3.1. Starptautiskā sadarbība ......................................................................................................... 20 

Starptautiskās sadarbības aktivitātes ..................................................................................... 20 

3.2. Komunikācija ar sabiedrību .................................................................................................. 22 

3.3. Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa ................................................................................ 23 

Teritorijas plānojums ............................................................................................................... 23 

Lokālplānojumi un detālplānojumi ........................................................................................ 23 

Projektu īstenošana ................................................................................................................... 23 

Tūrisma joma ............................................................................................................................ 31 

Lepojamies ar paveikto! ........................................................................................................... 33 

Valkas pilsētas kapsētu datu bāzes uzturēšana un aktualizācija ......................................... 33 

Rūpnieciskās zvejas atļaujas .................................................................................................... 33 

3.4. Juridiskā nodaļa ..................................................................................................................... 33 

Zemes pārvaldība ...................................................................................................................... 33 

Zemes komisijas darbība .......................................................................................................... 34 

Zemes nomas reģistrs ............................................................................................................... 34 

Pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanas process ....................................................... 35 

Augstas detalizācijas pakāpes topogrāfisko datu bāze (ADTI) ............................................ 35 

Komisija tiesiskuma uzraudzībai darījumos ar LS izmantojamo zemi............................... 35 

3.5. Valkas novada būvvalde ........................................................................................................ 36 

Būvvaldes darbības pārskats par 2023.gadu .......................................................................... 37 

3.6. Valkas novada Sociālais dienests .......................................................................................... 37 

Sociālā aizsardzība .................................................................................................................... 37 

Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība .............................................................................. 37 

2023.gadā Sociālajā dienestā paveiktais ................................................................................. 38 

Sociālie pakalpojumi ................................................................................................................. 38 

Sociālie pabalsti ......................................................................................................................... 39 

3.7. Valkas novada Bāriņtiesa ...................................................................................................... 39 

3.8. Valkas novada Pašvaldības policija ...................................................................................... 40 

3.9. Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļa ................................................................. 41 

Izglītība ...................................................................................................................................... 41 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
4 

 

 

Kultūra ....................................................................................................................................... 42 

Sports ......................................................................................................................................... 42 

Darbs ar jaunatni ...................................................................................................................... 42 

Brīvprātīgās iniciatīvas ............................................................................................................. 43 

Profesionālo zināšanu un izglītības līmeņa paaugstināšanas pasākumi .............................. 44 

3.10. Valkas novada Centrālā bibliotēka ..................................................................................... 44 

Izmaiņas bibliotēku darbā ....................................................................................................... 44 

Bibliotēku darbība .................................................................................................................... 44 

Nozīmīgākie pasākumi ............................................................................................................. 44 

Izglītojošais darbs ..................................................................................................................... 45 

Bibliotēkas darbinieku profesionālā pilnveide ....................................................................... 45 

3.11. Valkas novadpētniecības muzejs ......................................................................................... 46 

3.12. Komunālās saimniecības nodaļa ......................................................................................... 47 

Lielākie paveiktie darbi ............................................................................................................ 47 

3.13. Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa ..................................................................... 47 

Lielākie paveiktie darbi ............................................................................................................ 47 

3.14. Nozīmīgākie paveiktie darbi pagastos ................................................................................ 47 

Ērģemes pagasts ........................................................................................................................ 47 

Kārķu pagasts ........................................................................................................................... 48 

Valkas pagasts ........................................................................................................................... 49 

Vijciema pagasts ....................................................................................................................... 50 

Zvārtavas pagasts ..................................................................................................................... 51 

3.15. Sadarbība ar nevalstisko sektoru ........................................................................................ 52 

Nevalstiskām organizācijām piešķiramās dotācijas .............................................................. 52 

3.16. Grāmatvedības un finanšu nodaļa ...................................................................................... 56 

Nekustamā īpašuma nodoklis .................................................................................................. 56 

Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās .............................................................................. 56 

Līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitālā ............................................. 57 

Nekustamā īpašuma novērtējums ........................................................................................... 57 

Pašvaldības finansējums un tā izlietojums ............................................................................. 58 

Budžeta ieņēmumu izpildes analīze......................................................................................... 58 

Budžeta izdevumu izpildes analīze pēc ekonomiskajām klasifikācijas kategorijām .......... 60 

Pašvaldības budžeta izdevumu analīze pēc funkcionālajām kategorijām .......................... 61 

Pašvaldības prasības ................................................................................................................. 62 

Pašvaldības saistības ................................................................................................................. 63 

Pašvaldības aizņēmumi ............................................................................................................ 63 

Pašvaldības galvojumi .............................................................................................................. 64 

Neatkarīgu revidentu ziņojums ............................................................................................... 65 

3.17. Nākamajā gadā lielākie novadā plānotie pasākumi .......................................................... 68 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
5 

 

 

Saīsinājumu saraksts 

BIS – Būvniecības informācijas sistēma 

DVS – Dokumentu vadības sistēma 

EEZ – Eiropas Ekonomikas zona 

EK – Eiropas Komisija 

ELFLA – Eiropas Lauksaimniecības Fonds lauku attīstībai 

ERAF – Eiropas Reģionālās attīstības fonds 

ES – Eiropas Savienība 

ESF – Eiropas Sociālais fonds 

GMI – Garantētais minimālais ienākums 

LAD – Lauku atbalsta dienests 

LBB – Latvijas Bibliotekāru biedrība 

LIAA – Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 

LNB – Latvijas Nacionālā bibliotēka 

LPS – Latvijas Pašvaldību savienība 

LR – Latvijas Republika 

LSK – Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” 

NĪN – Nekustamā īpašuma nodoklis 

NVA – Nodarbinātības valsts aģentūra 

PII – Pirmsskolas izglītības iestāde 

RSU – Rīgas Stradiņa universitāte 

SDK – Senioru deju kolektīvs 

VKKF – Valsts kultūrkapitāla fonds 

VPR – Vidzemes plānošanas reģions 

VPVKAC - Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs 

VPVB – Vides pārraudzības valsts birojs 

VZD – Valsts zemes dienests 

ZS – Zemnieku saimniecība 
  

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
6 

 

 

Vadības uzruna 

 

2023.gads Valkas novada pašvaldībā ir bijis ļoti dinamisks un dažādām pārmaiņām bagāts. 

Lielākās pārmaiņas notikušas politiskajā vadībā. Kopš 2023.gada 20.maija Valkas novada 

pašvaldību vada Gita Avote. Pārmaiņas skāra arī izpildvaru, tika pamainīta izpildvaras struktūra. 

Liels izaicinājums bija 2023.gada budžeta sastādīšana, kas saistīta ar mazākiem nodokļu 

ieņēmumiem un kopumā pieaugošām izmaksām, kam sekoja papildus funkcijas no valsts puses bez 

finansiāla seguma. Jaunā koalīcija strādā pie resursu taupības pasākumiem, tiek pārskatītas 

pašvaldības funkcijas, izvērtēta amatu lietderība. Mērķis – maza, efektīva pašvaldība. 

Šogad tika uzsākta jauna tradīcija, pēc budžeta pieņemšanas, tikties ar novada iedzīvotājiem 

un skaidrot esošo situāciju, kā arī tika uzklausīti visu pagastu iedzīvotāji, viņu vēlmes un 

vajadzības. 

Demogrāfiskā situācija novadā ir kritiska. Mirstība 2,4 reizes pārsniedz dzimstību. 

Samazinājies novadā noslēgto laulību skaits. Savukārt neviltots prieks ir par mūsu novada 12 zelta 

un 8 dimanta pāriem. 

Liels gandarījums bija par konkursa “Gada labākā būve Latvijā 2022” godpilno 3.vietu, kuru 

ieguva “Lugažu laukums” nominācijā “Ainava”. 

Vidzemes plānošanas reģiona organizētajā konkursā “Vidzemes stāsti 2023” Valkas novada 

pašvaldība nominēja vienu no lielākajām lauka dārzeņu audzētāju saimniecībām Vidzemē – ZS 

“Purmaļi”.  

 

Par valsts granta līdzekļiem tika sakārtotas Ērģemes pirmsskolas izglītības telpas un 

labiekārtota bērnudārza apkārtne un rotaļu zona. 

Sadarbojoties ar Latvijas Futbola Federāciju, uzsākts darbs pie jauna futbola laukuma seguma 

izveides. 

Gada lielākais pasākums Valkā un Valgā bija 19. Lielais labdarības Robežtirgus, kurā 

piedalījās 406 tirgotāji un vairāk nekā 11 000 apmeklētāju. 

 

14 kolektīvi (kopā 185 dalībnieki) pārstāvēja Valkas novadu XXVII Vispārējos latviešu 

dziesmu un XVII Deju svētkos. 

Aktīvs darbs turpinās pie dzīvojamo māju energoefektivitātes projektu realizācijas. Valsts 

mērogā šajā jomā esam ierindojušies pirmajā vietā. 

Nākošajā gadā plānojam turpināt attīstīt novada teritoriju, rūpēties par izglītības, tūrisma un 

kultūras pasākumu pilnveidi, risināt novada attīstībai svarīgus jautājumus. Paldies mūsu pašvaldības 

darbiniekiem un novada iedzīvotājiem, kas ikdienā palīdz realizēt iecerētos plānus! 

 

Gita Avote, 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

  

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
7 

 

 

1. Valkas novada raksturojums 

1.1. Vispārīgā informācija 

Valkas novads ir viens no 36 LR administratīvajiem novadiem, tas izveidots 2009. gada                 

1. jūlijā. Novadu veido Valkas pilsēta un 5 pagasti – Ērģemes pagasts, Kārķu pagasts, Valkas 

pagasts, Vijciema pagasta un Zvārtavas pagasts. Novada administratīvais centrs ir Valkas pilsēta.  

 
1.att. Valkas novada teritorija 

 

Joma  Apraksts 

Teritorijas 

novietojums un 

platība 
 

Ģeogrāfiski Valkas novads atrodas LR ziemeļaustrumos, 

vēsturiskā Vidzemes reģionā. Novada platība ir 908,8 km².  

Robežas 

 

Novads robežojas ar Igaunijas Republiku, Smiltenes novadu 

un Valmieras novadu. Valkas novada robeža ar Igauniju ir 

apmēram 75 km, no tiem aptuveni trešdaļa ir pa Gaujas upi. 

Autoceļi un 

sasniedzamība 

 
 

Valkas novads atrodas 160 km attālumā no LR 

galvaspilsētas Rīgas, 50 km attālumā no nacionālās nozīmes 

attīstības centra Valmieras un atrodas 90 km attālumā no 

Tartu – otras lielākās pilsētas Igaunijā.  

Novadu šķērso valsts nozīmes galvenais autoceļš A3 (E264) 

Rīga – Tartu, valsts reģionālie autoceļi: Valka – Smiltene, 

Valka – Rūjiena, Valka – Vireši, kā arī dzelzceļš Rīga – 

Tallina, kas sekmē Valkas novada un citu reģionu apdzīvoto 

vietu sasniedzamību. 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
8 

 

 

Dabas resursi 

 

Liela daļa Valkas novada teritorijas ir iekļauta 

Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā un Aizsargājamo 

ainavu apvidū „Ziemeļgauja” (NATURA 2000).  

Lielāko daļu novada teritorijas aizņem  meži (58.57%) un 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme (39.05%). Pārējie 

zemes izmantošanas veidi aizņem relatīvi nelielas platības – 

apbūves zemes (1.46%), zeme zem ūdeņiem (0,69%), derīgo 

izrakteņu ieguves teritorijas (0.24%). 

Izglītība 

 

Novadā darbojas pašvaldības dibinātas 7 izglītības iestādes 

– vidusskola, pamatskola, PII, 3 profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes un interešu izglītības iestāde, kā arī 

Valkas – Lugažu evaņģēliski luteriskās draudzes PII 

“Gaismiņa”.  

Kultūra 

 

Novadā darbojas Valkas pilsētas kultūras nams un 5 pagastu 

tautas nami, 27 amatiermākslas kolektīvi, kas noteikti 

Dziesmu un deju svētku likumā un 6 saturīga brīvā laika 

izmantošanas amatierkolektīvi, Valkas novada Centrālā 

bibliotēka ar 5 struktūrvienībām (bibliotēkām) pagastos un 

Valkas novadpētniecības muzejs. 

Veselība 

 

Galvenie veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēji: SIA 

“Vidzemes slimnīca” poliklīnika Valkā, 7 ģimenes ārstu 

prakses, 3 feldšeru punkti, 4 aptiekas, 8 zobārstniecības 

iestādes. 

Sociālā joma 

 

LSK sociālās aprūpes centrs “Valka” un dienas aprūpes 

centrs “Valka”, LSK Vidzemes komitejas Grupu dzīvokļi 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, 

Valsts sociālās aprūpes centra “Zemgale” filiāle “Valka”, 

Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrs 

“Ziemeļblāzma”, kur pakalpojumus sniedz SIA “SP 

Labāka Rītdiena” un Ērģemes pagasta “Valžkalni” sociālie 

dzīvokļi. 

Sports 

 

Iedzīvotājiem pieejamā sporta infrastruktūra – stadions, 5 

sporta zāles (tai skaitā – 2 pagastos), šautuve, pludmales 

volejbola laukumi (Valkas pilsētā un pagastos), petanka 

laukums un petanka spēles zāle (Ērģemes pagastā), 2 

hokeja laukumi un skriešanas/nūjošanas meža trase pie 

Valkas brīvdabas estrādes. 

Uzņēmējdarbība 

 

Attīstītākās nozares novadā ir lauksaimniecība ar 

specializāciju graudkopībā, piena lopkopībā un kartupeļu 

audzēšanā. Bez tradicionālajām nozarēm lauksaimniecībā 

figurē arī savvaļas gaļas lopu audzēšana, kā arī 

briežkopība. Nākošie lielākie ir mežsaimniecības un 

kokapstrādes uzņēmumi.  

Populārākie 

tūrisma objekti 

 

Valgas – Valkas Dvīņu pilsētas centrs, Pedeles dabas taka, 

Valkas novadpētniecības muzejs, Valkas – Lugažu 

evaņģēliski luteriskā baznīca, Valkas brīvdabas estrāde, 

Ērģemes pilsdrupas, Dabas taka “Lustiņdruva”, Vijciema 

čiekurkalte, Jāņa Lūsēna mūzikas nams “Ozolu skola”. 
 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
9 

 

 

1.2 Novada iedzīvotāji 

 

(Fizisko personu reģistra statistika uz 01.01.2024.) 

Valkas novadā 2024.gada 1.janvārī bija 8395 iedzīvotāji, no tiem 47.4% vīrieši, 52.6% sievietes 

(kas ir viens no augstākajiem sieviešu īpatsvara rādītajiem valstī).  

 

Līdzīgi kā visā Latvijā kopumā, arī Valkas novadā iedzīvotāju skaits turpina samazināties, 

izņemot Zvārtavas pagastu, kurā iedzīvotāju skaits ir nedaudz palielinājies. 

Faktiskais iedzīvotāju skaits novadā ir vēl mazāks, jo iedzīvotāji ekonomisku apstākļu dēļ meklē 

darbu gan ārvalstīs, gan galvaspilsētā. Nestabilā ekonomiskā un sociālā situācija, augstais 

bezdarbs un salīdzinoši zemais atalgojums kavē iedzīvotāju atgriešanos novadā. 

Iedzīvotāju skaita samazinājums ietekmē arī pašvaldības pieejamos finanšu resursus – lielāko 

pašvaldības ieņēmumu avotu – Iedzīvotāju ienākuma nodokli.  

 

Novada iedzīvotāju iedalījums  

pēc tautības 

 

Latvieši 6581 78.4% 

Igauņi  79 0.9% 

Baltkrievi 169 2.0% 

Krievi 1055 12.6% 

Ukraiņi 246 2.9% 

Pārējie 265 3.2% 

 

 

 

 Novada iedzīvotāju iedalījums  

pēc pilsonības 

 

LR pilsoņi 7612 90.7% 

LR nepilsoņi 505   6.0% 

LR pagaidu 

aizsardzībā 

120 1.4% 

LR bēgļi 0  

LR 

bezvalstnieki 

0  

Pārējie 158 1.9% 
 

Dzimšanas reģistrācija 

2023. gadā Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 55 dzimšanas reģistri, kas ir par 5 

mazāk nekā 2022. gadā. Piedzimuši 26 zēni un 29 meitenes. 37 jaundzimušo pirmā deklarētā 

dzīvesvieta bija Valkas pilsētā,  6 – Valkas pagastā, 4 – Ērģemes pagastā, 2 – Kārķu pagastā, 1 – 

Vijciema pagastā, 4 – Zvārtavas pagastā,  1 – citā pašvaldībā.  

 

 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Iedzīvotāju skaits 9867 9670 9479 9204 8913 8795 8681 8580 8485 8504 8395

7500

8000

8500

9000

9500

10000

Ie
d

īv
o

tā
ju

 s
ka

it
s

Gads

IEDZĪVOTĀJU SKAITA IZMAIŅAS VALKAS 

NOVADĀ 2014. - 2024.

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
10 

 

 

Miršanas reģistrācija 

2023. gadā īpaši nav mainījies reģistrēto mirušo skaits – reģistrētas 132 miršanas, kas ir par 1 

vairāk  kā 2022. gadā. Mirušas 65 sievietes un 67 vīrieši. Miruši 78 Valkas iedzīvotāji, 13 Ērģemes 

pagastā,  7 Kārķu pagastā, 13 Valkas pagastā,  5 Vijciema pagastā, 2 Zvārtavas pagastā un 14 citās 

pašvaldībās dzīvojušie.  

 

Dabiskais pieaugums 

Joprojām ir mazs jaundzimušo skaits un liels miršanas gadījumu skaits. Dabiskais pieaugums 

ir negatīvs – mirstība 2.4 reizes pārsniedza dzimstību. 

 

Laulību reģistrācija 

Samazinājies novadā noslēgto laulību skaits – 2023.gadā reģistrēta 31 laulība, kas ir par 9 

mazāk nekā 2022. gadā. Trīs laulības reģistrētas baznīcās, četras noslēgtas ar citu valstu pilsoņiem. 

Pirmajā laulībā stājušies 21 līgavainis un 19 līgavas, otrajā laulībā attiecīgi 8 vīrieši un 11 sievietes, 

bet trešo reizi laulību noslēdzis 1 kungs. Jaunākajiem līgavainim bija 24 gadi, vecākajam – 81, 

divām jaunākajām līgavām – 19 gadi, vecākajai – 84 gadi. Nemainīgi liels ir šķirto laulību skaita 

īpatsvars – atzīme par laulības šķiršanu izdarīta 27 reģistros. 

 

Ceremonijas un svētki 

2023.gadā jau devīto reizi, par godu Starptautiskajai ģimenes dienai, dāvājām sudraba laimes 

karotītes ar novada ģerboni un bērna vārdiņa gravējumu visiem iepriekšējā gadā dzimušajiem mūsu 

novada bērniem.  

 
1.att. 2022.gadā dzimušo mazuļu un vecāku kopbilde 

 

Pagājušajā gadā turpinājām sveikt arī novadā dzīvojošos Zelta un Dimanta pārus. Tika sumināti 

12  pāri, kas kopā nodzīvojuši 50 gadus, bet 8 pārus, kas kopā nodzīvojuši 60 gadus, sveicām 

Dimanta kāzās.  

 

Dzīvesvietas deklarēšana 

2023.gadā Valkas novadā dzīvesvietu deklarējusi 801 persona, tai skaitā Valkā – 572, Ērģemes 

pagastā – 39, Kārķu pagastā – 37, Valkas pagastā – 102, Vijciema pagastā – 26, Zvārtavas pagastā 

– 25. Pieņemti lēmumi par 65 personu deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu.  

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
11 

 

 

 

 

1.3.  Nodarbinātība 
 

Valkas novadā ir tendence palielināties iedzīvotāju īpatsvaram virs darbspējas vecuma. 

 

 
 

 

 
 

14%

60,00%

26%

Novada iedzīvotāju iedalījums vecuma 

grupās

līdz darbaspējas vecumam

darba spējas vecumā

pēc darba spējas vecuma

0

200

400

600

800

1000

1200

Ērģemes

pagasts

Kārķu

pagasts

Valkas

pagasts

Vijciema

pagasts

Zvārtavas

pagasts

99 55
164

80 53

455

368

682

399

251

168

142

219

111

66

Iedzīvotāju sadalījums pa vecuma grupām pagastos

līdz darbaspējas vecumam darbaspējas vecumā pēc darbaspējas vecuma

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
12 

 

 

 
 

Pēc NVA datiem, reģistrētā bezdarba līmenis valstī uz 2023. gada 31. decembri bija 4,3% jeb 

50344 reģistrētie bezdarbnieki, Vidzemes reģionā – 4,3% jeb 4784 bezdarbnieki un arī Valkas 

novadā – 4,3% jeb 191 bezdarbnieks (no tiem 94 sievietes un 97 vīrieši). Salīdzinot ar atbilstošo 

periodu pirms gada, reģistrētā bezdarba līmenis Valkas novadā ir samazinājies par 1,1% (uz 

31.12.2022. bezdarba līmenis Valkas novadā bija 5,4% jeb 246 bezdarbnieki). 

Sociālās spriedzes mazināšanai pašvaldība turpina pielietot dažādus sociāla rakstura 

pasākumus. 2023.gadā novadā tika realizēts NVA aktīvās nodarbinātības pasākums “Algoti 

pagaidu sabiedriskie darbi”, kurā Valkas novada teritorijā tika nodarbinātas 23 personas. Savukārt, 

NVA nodarbinātības pasākumā “Skolēnu vasaras nodarbinātība” strādāja 33 skolēni. 

 

1.4. Uzņēmējdarbība 
 

Valkas novads – labvēlīga, tīra un sakopta, mežiem bagāta vide ar kvalitatīvu infrastruktūru 

dzīvošanai un uzņēmējdarbībai Ziemeļvidzemē. Novada ekonomiskās izaugsmes svarīgākās 

vērtības ir cilvēki, kuri dzīvo un strādā novadā, novada uzņēmumi, dabas un kultūrvēsturiskās 

vērtības, pieejama un kvalitatīva inženiertehniskā infrastruktūra. 

Valkas novads ir labvēlīga vide daudznozaru uzņēmējdarbības attīstībai. Lielāko daļu novada 

teritorijas (58.6%) aizņem meži, kas kalpo par pamatu daudzvirzienu mežsaimniecības un 

kokapstrādes attīstībai novadā. Lauksaimniecībā izmantojamā zeme aizņem 39.05%, tāpēc novadā 

ir plaši attīstīta lauksaimniecība (pārsvarā – pagastos), galvenokārt – piena lopkopība, graudkopība 

un dārzeņu audzēšana. Līdztekus tradicionālajām lauksaimniecības nozarēm, novadā tiek attīstīti 

arī tādi nodarbošanās virzieni kā savvaļas govju un briežu audzēšana.  

Novadā pārstāvētās arī tādas uzņēmējdarbības nozares kā meliorācijas, metālapstrādes un 

būvniecības, elektroinstalācijas un vājstrāvas tīkla ierīkošanas un apsardzes pakalpojumi, 

siltumenerģijas, apģērbu, putu polietilēna izstrādājumu un burbuļplēves ražošana, autoservisu un 

auto rezerves daļu tirdzniecība, ir gana plašs sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju skaits. 

 

Valkas novadā reģistrētie uzņēmumi ar lielāko gada apgrozījumu (pēc Lursoft datiem)  

Lauksaimniecība 

• Lauksaimniecības 

pakalpojumu KS 

“ĒRĢEME” 

• SIA “VALDRO AGRO” 

• Valkas pagasta ZS 

“KALNIEŠI” 

Ražošana 

• SIA “PEPI RER”  

• SIA “Utilitas Valka” 

• SIA “AKORDS – 3” 

• SIA “Adeptus Renewable 

Energy” 

• SIA “WEGA” 

Pakalpojumi 

• SIA “VALKAS 

MELIORĀCIJA” 

• SIA “LAUNAS” 

• SIA “Valkas 

Namsaimnieks” 

• SIA “VALKA – 1004” 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

710

2927

1446

Iedzīvotāju sadalījums pa vecuma 

grupām Valkā

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
13 

 

 

• Valkas rajona Ērģemes 

pagasta ZS 

“KALNPIERBES” 

• Valkas rajona Ērģemes 

pagasta ZS “DAMBĪŠI” 

• Ērģemes pagasta ZS 

“Lejasciņi” 

• SIA “Piekalnes” 

• Vijciema pagasta ZS 

“JAUNPUŅĢI” 

• Vijciema pagasta ZS 

“Penģu ferma” 

• Vijciema pagasta ZS 

“Lācupu ferma” 

• Valkas rajona Kārķu 

pagasta ZS “JASMĪNI” 

• Ērģemes pagasta 

Dz.Jurševska ZS 

“LABĀRTI” 

• Ērģemes pagasta ZS 

“Purmaļi” 

• Kārķu pagasta ZS “Tūži” 

• Zvārtavas pagasta ZS 

“Kāršupes” 

• SIA “KEIDE PLUS” 

• Valkas pilsētas SIA “SG 

VALKA” 

 

 

• SIA “Recruitment Group” 

• SIA “VM Tehnika” 

 

 

 

Mežsaimniecība 

• SIA “AGV” 

• SIA “BALTIC 

EMPORIUM” 

• SIA “MEŽALEJAS” 

• SIA “LG Enerģija” 

Kokapstrāde 

• SIA “VĀRPAS 1” 

• SIA “OŠI V” 

• SIA “ĶEIZARI 1” 

 

Būvniecība 

• SIA “Valkas ceļi” 

• PS “ETE – VM” 

• SIA “VALKAS 

BŪVNIEKS” 

• SIA “Improvement” 

• SIA “MJ Eirobūve” 

• SIA “Brickwood” 

Mazumtirdzniecība 

• SIA “VALK Company” 

• Valkas rajona Kārķu 

pagasta ZS “ĶIRŠLEJAS” 

• SIA “AA INVEST” 

• Valkas rajona Ērģemes 

pagasta ZS 

“KALNSTRĪĶI – 1” 

• SIA “APTIEKA 

VALKA” 

• SIA “LIGUMSS” 

• SIA “SPĀRĪTE” 

• SIA “OĻUPE” 

• SIA “LIVONIJA AT” 

Vairumtirdzniecība 

• SIA “Vapista” 

• SIA “ANIMO LTD” 

• SIA “BEBISRIPO” 

• SIA “BUDBERG” 

 

 

Ēdināšana 

• SIA “PEDELĪTE” 

• SIA “ROZI” 

 

Arī pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa ik gadu izstrādā un ievieš ES un valsts 

līdzfinansētos projektus uzņēmējdarbības vides uzlabošanai novada teritorijā – autoceļu 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
14 

 

 

(grantsceļu), ielu un ietvju pārbūvē un atjaunošanā, ūdenssaimniecības un siltumapgādes 

pakalpojuma uzlabošanā, ražošanas teritoriju attīstībā un nodarbinātības veicināšanā. Tiek sniegtas 

konsultācijas un palīdzība novada uzņēmējiem un biedrībām projektu iesniegumu sagatavošanā, 

iesniegšanai biedrības “Lauku partnerība Ziemeļgauja” LEADER izsludinātajā atlases kārtā un 

iesniegšanai LIAA. 

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas uzdevums ir arī investoru un jaunu uzņēmēju meklēšana 

un piesaiste, piedāvājot pašvaldībai piederošos investīciju objektus un teritorijas, kā arī informēt par 

novadā pieejamiem investīciju objektiem privātajā sektorā. Ir apzinātas vairākas investīciju 

teritorijas, kur nākotnē varētu attīstīties uzņēmējdarbība.  

2023. gadā vairākos Latvijas novados (tai skaitā – Valkas novadā) Valsts kontrole veica 

apjomīgu revīziju “Vai pašvaldību aktivitātes un investīcijas veicina uzņēmējdarbību?”.  

 
 2.att. Nākotnes investīciju ražošanas ēka un teritorija Ērģemes pagastā 

 

Vidzemes plānošanas reģiona organizētajā konkursā “Vidzemes stāsti 2023” Valkas novada 

pašvaldība nominēja vienu no lielākajām lauka dārzeņu audzētāju saimniecībām Vidzemē – ZS 

“Purmaļi”. Tā ir saimniecība ar vairāk nekā 25 gadu pieredzi, kas audzē dārzeņus 40 hektāru lielā 

platībā Valkas novada Ērģemes pagastā un ar savu produkciju apgādā sabiedriskās ēdināšanas 

uzņēmumus, skolas un daudzus iedzīvotājus visā Vidzemē.  

 
 3.att. ZS “Purmaļi” ar iegūto nomināciju “Saimniecība 2023” 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
15 

 

 

2. Valkas novada pašvaldības darbības pārskats 

2.1. Valkas novada pašvaldības dome 

Valkas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar Pašvaldību likumu. Valkas novada pašvaldība ir 

atvasināta publiska persona — vietējā pārvalde —, kurai ir iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija — 

dome — un kura patstāvīgi nodrošina tai tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs un ir atbildīga par to. 

 
 4.att. Pašvaldības administrācijas ēka Valkā, Beverīnas ielā 3 

 

Domes un komiteju sēdes 

Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai pašvaldības domes sēdēs, 

pašvaldībā ir izveidotas 5 komitejas. 

Finanšu 

komiteja 

11 deputāti 

Notikušas 17 

sēdes, izskatīti 

159 jautājumi 

Attīstības lietu 

komiteja 

7 deputāti 

Notikušas 9 

sēdes, izskatīti 

32 jautājumi 

Saimniecisko 

lietu komiteja  

7 deputāti  

Notikušas 9 

sēdes, izskatīti 

44 jautājumi 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta komiteja 

7 deputāti 

Notikušas 11 

sēdes, izskatīti 

52 jautājumi 

Sociālo lietu 

komiteja   

6 deputāti 

Notikušas 6 

sēdes, izskatīti 

20 jautājumi 

2023.gadā ir notikušas arī 4 Apvienoto komiteju sēdes, kurās izskatīti 8 jautājumi. 

 

Notikušas 12 pašvaldības domes sēdes un 14 pašvaldības domes ārkārtas sēdes. Domes sēdēs 

pieņemti 359 lēmumi, 8 noteikumi, 11 nolikumi, 21 saistošie noteikumi. Domes sēdes ir atklātas, 

informācija par tām tiek ievietota pašvaldības tīmekļvietnē, darba kārtības, pieņemtie lēmumi, 

protokolu un audiovizuālie ieraksti pieejami pašvaldības tīmekļvietnes sadaļā “Pašvaldība”. 

2023.gadā iegādāti radio mikrofoni un nepieciešamā skaņu iekārta, lai atbilstoši Pašvaldību likuma 

prasībām, domes sēdēm nodrošinātu audiovizuālo tiešraidi, kas pieejama pašvaldības oficiālajā 

YouTube kontā.  

 

Komisiju darbs 

Komisija Darbība 

Administratīvā komisija 

 

 

Notikušas 24 sēdes, izskatīta 101 lieta, t.sk.  32 naudas sodi, 

42 lietas par nepilngadīgo izdarītiem pārkāpumiem, 34 lietas 

par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļiem nepilngadīgajiem. 

Civilās aizsardzības komisija 

 

Komisijas locekļi piedalījās Zemessardzes bataljona 

komandiera vadītās mācībās “Pilskalns II” un Zemessardzes 

2. Vidzemes brigādes rīkotajās militārajās mācībās “Sudraba 

Grifs 2023”. Caur komisiju no Valsts aizsardzības un 

loģistikas centra saņemti C-19 aizsardzības un 

http://www.valka.lv/
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/administrativa-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/administrativa-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/civilas-aizsardzibas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/civilas-aizsardzibas-komisija


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
16 

 

 

ierobežošanas līdzekļi pašvaldības iestādēm. Ar komisijas 

palīdzību uzņemtas un izmitinātas vairāk nekā 150 ukraiņu 

civilpersonas. 

Dzīvokļu komisija 

 

Notikušas 13 sēdes, pieņemts 71 lēmums, saņemti 48 

uzdevumi. 

Iepirkumu komisija 

 

Notikušas 213 sēdes, veiktas 67 publiskā iepirkuma 

procedūras, t.sk. 14 atklātie konkursi (4 virs ES sliekšņa), 28 

mazie iepirkumi, 25 cenu aptaujas, sagatavoti 184 nosūtāmie 

dokumenti. 

Komisija interešu izglītības 

programmu izvērtēšanai un 

mērķdotācijas sadalei Valkas 

novadā 

Notikusi 1 sēde, apstiprinātas 6 jaunas interešu izglītības 

programmas, 16 programmām pagarināts licences derīguma 

termiņš. 

Komisija koku ciršanai ārpus 

meža 

 

Izsniegtas 28 koku ciršanas atļaujas. 

Komisija tiesiskuma 

uzraudzībai un lēmumu 

pieņemšanai darījumos ar 

lauksaimniecības zemi 

Notikušas 11 sēdes, izskatīti 23 darījumi un organizētas 7 

lauksaimniecībā izmantojamo zemes gabalu nomas tiesību 

izsoles (kopumā uz 23 zemes gabaliem). 

Medību koordinācijas 

komisija 

Apsekota 1 saimniecība, noslēgti 3 medību tiesību nomas 

līgumi. 

Pašvaldības īpašuma 

privatizācijas un 

atsavināšanas komisija 

Notikušas 15 sēdes, izskatīti un sagatavoti 84 lēmumi, 

noorganizētas 14 izsoles. 

Pedagoģiski medicīniskā 

komisija 

Notikušas 11 sēdes, izskatītas 39 izglītojamo lietas un 

piešķirtas speciālās apmācību programmas. 

Reklāmas izvietošanas 

komisija 

Notikušas 6 sēdes, izsniegtas 8 reklāmas objektu izvietošanas 

atļaujas. 

Sadarbības grupa bērnu 

tiesību aizsardzības jomā 

Notikušas 12 sēdes, izskatīti dažādi jautājumi. 

Sapulču, gājienu un piketu 

komisija 

 

Notika 1 sēde, pieņemts lēmums atļaut fiziskai personai rīkot 

informatīvu piketu. 

  

Satiksmes drošības komisija Izveidota 2023.gadā 

Stipendiju piešķiršanas 

komisija 

 

Notikusi 1 sēde, saņemti 9 pieteikumi, apstiprināti 8 

pretendenti. 

Tirdzniecības atļauju 

izsniegšanas komisija 

Komisija izveidota 2023.gadā. Notikušas 2 sēdes, pieņemti 2 

lēmumi. 

Vidi degradējošas, 

sagruvušas vai cilvēku 

drošību apdraudošas būves 

klasificēšanas komisija 

 

Nav notikusi neviena sēde. 

Vēlēšanu komisija 

 

Aktualizēta parakstu apliecinātāju informācija. Organizēta 1 

parakstu vākšana, pavisam kopā savākti 92 paraksti. 

Zemes komisija 

 

Sasauktas 14 sēdes, pieņemti 260 lēmumi, sagatavoti 322 

nosūtāmie dokumenti un 18 noraksti no lēmumiem un 

protokoliem par iepriekšējo gadu komisijās pieņemtajiem 

http://www.valka.lv/
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/dzivoklu-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/dzivoklu-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/iepirkumu-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/iepirkumu-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/komisija-interesu-izglitibas-programmu-izvertesanai-un-merkdotacijas-sadalei-valkas-novada
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/komisija-interesu-izglitibas-programmu-izvertesanai-un-merkdotacijas-sadalei-valkas-novada
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/komisija-interesu-izglitibas-programmu-izvertesanai-un-merkdotacijas-sadalei-valkas-novada
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/komisija-interesu-izglitibas-programmu-izvertesanai-un-merkdotacijas-sadalei-valkas-novada
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/komisija-koku-cirsanai-arpus-meza
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/komisija-koku-cirsanai-arpus-meza
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/komisija-tiesiskuma-uzraudzibai-un-lemumu-pienemsanai-darijumos-ar-lauksaimniecibas-zemi
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/komisija-tiesiskuma-uzraudzibai-un-lemumu-pienemsanai-darijumos-ar-lauksaimniecibas-zemi
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/komisija-tiesiskuma-uzraudzibai-un-lemumu-pienemsanai-darijumos-ar-lauksaimniecibas-zemi
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/komisija-tiesiskuma-uzraudzibai-un-lemumu-pienemsanai-darijumos-ar-lauksaimniecibas-zemi
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/medibu-koordinacijas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/medibu-koordinacijas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/pasvaldibas-ipasuma-privatizacijas-un-atsavinasanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/pasvaldibas-ipasuma-privatizacijas-un-atsavinasanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/pasvaldibas-ipasuma-privatizacijas-un-atsavinasanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/valkas-novada-pedagogiski-mediciniska-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/valkas-novada-pedagogiski-mediciniska-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/reklamas-izvietosanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/reklamas-izvietosanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/sadarbibas-grupa-bernu-tiesibu-aizsardzibas-joma
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/sadarbibas-grupa-bernu-tiesibu-aizsardzibas-joma
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/sapulcu-gajienu-un-piketu-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/sapulcu-gajienu-un-piketu-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/satiksmes-drosibas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/stipendiju-pieskirsanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/stipendiju-pieskirsanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/tirdzniecibas-atlauju-izsniegsanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/tirdzniecibas-atlauju-izsniegsanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/vidi-degradejosas-sagruvusas-vai-cilveku-drosibu-apdraudosas-buves-klasificesanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/vidi-degradejosas-sagruvusas-vai-cilveku-drosibu-apdraudosas-buves-klasificesanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/vidi-degradejosas-sagruvusas-vai-cilveku-drosibu-apdraudosas-buves-klasificesanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/vidi-degradejosas-sagruvusas-vai-cilveku-drosibu-apdraudosas-buves-klasificesanas-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/velesanu-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/velesanu-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/zemes-komisija
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/zemes-komisija


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
17 

 

 

lēmumiem, pieņemti 3 lēmumi par 10 zemes vienību atzīšanu 

par piekritīgām pašvaldībai 

 

2.2. Iestādes un struktūrvienības 

 

Pārskata gadā Valkas novada pašvaldības darbību nodrošināja šāda administrācija, kas ir 

pašvaldības izpildorgāns un nodrošina pašvaldības domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu: 

• Personāla nodaļa; 

• Juridiskā nodaļa;  

• Grāmatvedības un finanšu nodaļa; 

• Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa; 

• Dzimtsarakstu nodaļa; 

• Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa; 

• Komunālā saimniecības nodaļa; 

• Priekšsēdētāja sekretariāts; 

• Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļa; 

• Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs. 

 

Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās nodrošina šādi 

pakalpojumu centri, kas ir pašvaldības iestādes: 

• Valkas novada Kārķu pagasta pārvalde; 

• Valkas novada Ērģemes pagasta pārvalde; 

• Valkas novada Valkas pagasta pārvalde; 

• Valkas novada Vijciema pagasta pārvalde; 

• Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvalde. 

 

Pašvaldības padotībā, atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam, ir šādas pašvaldības iestādes: 

• Zvārtavas pagasta pārvalde; 

• Valkas pagasta pārvalde; 

• Ērģemes pagasta pārvalde; 

• Vijciema pagasta pārvalde; 

• Kārķu pagasta pārvalde; 

• Valkas pirmsskolas izglītības iestāde; 

• Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija; 

• Ērģemes pamatskola; 

• Jāņa Cimzes Valkas Mūzikas skola; 

• Valkas Mākslas skola; 

• Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skola; 

• Valkas novada Bērnu un jauniešu interešu centrs „Mice”; 

• Valkas pilsētas Kultūras nams; 

• Kārķu tautas nams; 

• Turnas tautas nams; 

• Saieta nams “Lugažu muiža”; 

• Vijciema tautas nams; 

• Mierkalna tautas nams; 

• Valkas novada Centrālā bibliotēka ar struktūrvienībām Zvārtavas, Ērģemes, Kārķu, 

Vijciema un Valkas pagastos;  

• Valkas novadpētniecības muzejs; 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
18 

 

 

• Valkas novada bāriņtiesa; 

• Valkas novada Sociālais dienests; 

• Vijciema feldšerpunkts; 

• Ērģemes feldšerpunkts; 

• Kārķu feldšerpunkts; 

• Valkas novada Pašvaldības policija; 

• Valkas novada būvvalde; 

• Valkas pilsētas šautuve. 

 

Pašvaldība ir 100% kapitāldaļu turētāja kapitālsabiedrībā SIA „Valkas Namsaimnieks” un 

kapitāldaļu turētāja šādās privātajās kapitālsabiedrībās: 

• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Vidzemes slimnīca” – 25.03 %; 

• SIA „ZAAO” – 2.55 %. 

 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

• biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”, t.sk. „Latvijas pašvaldību izpilddirektoru 

asociācija”; 

• biedrībā „Latvijas – Igaunijas institūts”; 

• biedrībā „Lauku partnerība Ziemeļgauja”; 

• biedrībā „Florbola klubs „Valka””; 

• biedrībā „Vidzemes tūrisma asociācija”; 

• biedrībā „No Salacas līdz Rūjai”; 

• nodibinājumā „Latvijas Bērnu fonds”; 

• biedrībā „Volejbola klubs „Valka””; 

• biedrībā „Ziemeļvidzemes volejbola skola”; 

• biedrībā “VEF basketbola akadēmija Valkā”; 

• biedrībā “Latvijas Vieglatlētikas savienība”; 

• biedrībā “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija”; 

• biedrībā “Latvijas muzeju biedrība”; 

• biedrībā “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”; 

• Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrībā “Ziemeļvidzeme”. 

 
2.3. Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību personāls 

 
Pārskata gadā Valkas novada pašvaldībā un tās iestādēs (izņemot izglītības iestādes) 262.99 

amata vietās strādāja 283 darbinieki, no kuriem 176 sievietes un 107 vīrieši. 

Valkas novada pašvaldībā un tās iestādēs visvairāk strādā darbinieki vecumā no 40 – 59 gadiem, 

tie ir mazliet mazāk par pusi jeb 47%. Vecumā no 60 līdz 79 gadiem strādā 34%, bet vecuma grupā 

no 20 – 39 gadiem pašvaldībā nodarbināti 19% darbinieku. 

Darbinieku vidējais vecums – 52 gadi. 

 

no 20-
39

19%

no 40-
59

47%

no 60 -
79

34%

no 20-39 no 40-59 no 60 -79

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
19 

 

 

Valkas novada pašvaldībā, tās struktūrvienībās un iestādēs strādā 44% darbinieku ar 

augstāko izglītību un 44% ar vidējo izglītību. Pamata izglītība ir 6% darbinieku, savukārt 

maģistra grādu ir ieguvuši 8% strādājošo. Valkas novada pašvaldībā 1 darbiniekam ir doktora 

grāds. 

 

 Pārskata gadā Valkas novada pašvaldībā pieņemti 52 darbinieki (no tiem – 30 darbinieki 

nodarbināti uz noteiktu laiku (turpmāk – uz noteiktu laiku)), atbrīvoti 52 darbinieki (30 – uz noteiktu 

laiku),  iestādēs (izņemot izglītības iestādes) pieņemti 45 darbinieki (25 – uz noteiktu laiku) un 

atbrīvoti 40 (20 – uz noteiktu laiku) darbinieki. 

 Lai pilnveidotu profesionālās kompetences, piedalītos dažādu projektu aktivitātēs, 

semināros, pieredzes apmaiņas braucienos un darba grupu sanāksmēs 2023. gadā pašvaldības un to 

iestāžu darbinieki (izņemot izglītības iestādes) tika nosūtīti komandējumos: Latvijā – 35 darbinieki, 

uz citām ES valstīm (t.sk. Igaunija) – 15 darbinieki. Valkas novada pašvaldības un tās iestāžu 

darbinieki apguvuši profesionālās pilnveides programmas, piedalījušies mācībās, semināros un 

konferencēs gan klātienē, gan attālināti.  

 2023. gadā tika izsludināti 10 atklātie amatu konkursi, no tiem 6 – uz dažādu Valkas novada 

pašvaldības iestāžu vadītāju amatiem.  

 Valkas novada 7 izglītības iestādēs pārskata gadā 129.36 amata vietās strādāja 182 pedagogi, 

t.sk. 27 pedagogi strādā 2 izglītības iestādēs. No visiem pedagogiem 157 sievietes, 25 vīrieši. 

Pedagogu vidējais vecums 50.2 gadi. Izglītības iestādēs 136 pedagogiem ir augstākā izglītība, 32 

ieguvuši maģistra grādu, bet vidējā izglītība ir 14 skolotājiem.  

 

Pārskata gadā Valkas novada skolās strādāja 118 tehniskie darbinieki (112.45 amata 

vietas) – 93 sievietes un 25 vīrieši. No skolu tehniskiem darbiniekiem augstāko izglītību 

ieguvuši 22 darbinieki, vidējo – 88, bet pamata izglītība ir 6 darbiniekiem. Maģistra grādu ir 

ieguvuši 2 skolu tehniskie darbinieki. 

 

 

 

 

 

 

Doktors
0%

Maģistrs
8%

44%

Vidējā 
44%

Pamata
6%

Doktors Maģistrs Augstākā Vidējā Pamata

Maģistrs
17%

Augstākā
75%

45%

Maģistrs Augstākā Vidējā

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
20 

 

 

3. Pašvaldības paveiktie darbi un nozīmīgākie notikumi  

3.1. Starptautiskā sadarbība 

 

Valkas novada pašvaldībai ir noslēgti sadarbības līgumi ar: 

• Valgas pilsētu (Igaunija) 

• Valgas apriņķis (Igaunija) 

• Ibillina (Izraēla) – līgums parakstīts 2014. gada 26. jūlijā 

• Kutaisi (Gruzija) – līgums parakstīts 2016. gada 3. maijā 

• Marijampole (Lietuva) – līgums parakstīts 2018. gada 26. maijā 

• Valga (Spānijas Karaliste) – līgums parakstīts 2018. gada 25. augustā 

• Čamlijaila (Turcija) – līgums parakstīts 2018. gada 10. septembrī 

• Novoarhangeļska (Ukraina) – līgums parakstīts 2023. gada 5. maijā 

 

2023. gadā Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa uzturēja patstāvīgus kontaktus ar vairākām 

ES un Ukrainas sadarbības pilsētām. Gada laikā bija sadarbība ar divām Ukrainas pašvaldībām, 

sniedzot gan materiālu, gan morālu palīdzību. Valka un Valga ir dvīņu pilsētas, tāpēc pašvaldības 

pārstāvji piedalījās divās dvīņu pilsētu organizētajās konferencēs Gorīcijā (Itālijā)/Novo Goricā 

(Slovēnijā) un Frankfurtē pie Oderes (Vācijā)/Slublicē (Polijā). Valkas novada pašvaldība darbojas 

arī “Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām”, kur pašvaldības deputātiem ir iespēja 

sazināties ar citu Eiropas pašvaldību deputātiem, pārrunājot aktuālos jautājumus un nodibinot jaunas 

sadarbības iespējas. 

Valkas novada galvenais sadarbības partneris ir Valgas pašvaldība, vairākas reizes mēnesī 

notika sanāksmes par nākotnes plāniem un kopīgo projektu progresu. Arī 2023.gadā Valkas un 

Valgas pašvaldības rīkoja kopīgo pieredzes apmaiņas braucienu abu pašvaldību nodaļas vadītājiem 

un speciālistiem. 

 

Starptautiskās sadarbības aktivitātes 

23.martā Valkas novada pašvaldībā viesojās LR ārkārtējā un pilnvarotā vēstniece Igaunijas 

Republikā V. E. Kristīne Našeniece ar delegāciju. Vizītes mērķis – pārrobežu sadarbības 

veicināšana, izglītība, civilā aizsardzība, dzelzceļa transports un citi pašvaldībai aktuāli jautājumi. 

 
   5.att. LR ārkārtējās un pilnvarotās vēstnieces Igaunijas Republikā vizīte Valkā  

 

Pēc LPS uzaicinājuma no 11. līdz 14. aprīlim pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands 

Krauklis piedalījās EEZ zonas finanšu instrumenta 2014. – 2021.gada perioda programmas “Vietējā 

attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība” projekta “Latvijas pašvaldību sadarbības 

veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana” ietvaros organizētajā pieredzes apmaiņā Somijā. 

Vizītes laikā apmeklētas Hämeenlinna, Lahti un Päijät-Häme pašvaldības, bija arī tikšanās ar LR 

vēstnieci Somijā Daci Treiju-Masī. 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
21 

 

 

Pēc Ukrainas vēstniecības uzaicinājuma, no 17. līdz 21. aprīlim pašvaldības domes 

priekšsēdētājs viesojās Ukrainā un piedalījās Starptautiskajā kopienu un pilsētu forumā “Mēru 

samits – Apvienotās pilsētas nākotnei”. Galvenās foruma tēmas – pēckara atveseļošanās, pilsētu un 

kopienu attīstība, ekonomiskie aspekti, digitālā transformācija un kultūra kā instruments pēckara 

cilvēkkapitāla atgūšanai. 

No 5. līdz 8. maijam Valkas novadā viesojās delegācija no Novoarhangeļskas pašvaldības 

Ukrainā. Vizītes mērķis bija – klātienē iepazīt novada sporta, kultūras un izglītības iestādes, vietējos 

uzņēmējus un pārrunāt nākotnes sadarbību. Vizītes ietvaros, 5. maijā tika noslēgts sadarbības līgums 

starp Valkas novadu un Novoarhangeļskas pašvaldību. 6. maijā ukraiņu delegācijas viesi piedalījās 

Lielajā labdarības Robežtirgū.  

31. maijā pašvaldībā viesojās Tervas (Tõrva) pašvaldības domes priekšsēdētājs un Igaunijas 

parlamenta deputāts Maido Rūsmans (Maido Ruusmann) un Tervas pilsētas mēre Helēna Eliasa 

(Helen Elias). Viesi apsveica Gitu Avoti ar Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas amata 

pienākumu uzsākšanu, novēlēja veiksmi, izturību un degsmi turpmākajā darbā un pārrunāja abu 

pašvaldību paveikto, nākotnes plānus izglītības, kultūras, attīstības un citās jomās. 

 
6.att. Tervas pašvaldības vizīte Valkas novada pašvaldībā 

  

Valkas – Valgas Dvīņu pilsētu svētku ietvaros, 9.jūnijā pašvaldībā viesojās delegācijas no 

sadraudzības pilsētām – Marijampoles (Lietuva) un Kobiļņicas (Polija). Viesiem iepazina abas 

dvīņu pilsētas, pašvaldību realizētos projektus, kā arī vietējo putu polietilēna un burbuļplēves 

ražošanas uzņēmumu SIA "PEPI RER". 

 
7.att. Sadraudzības pilsētu delegācijas viesošanās Valkas novada pašvaldībā 

 

Ar mērķi – stiprināt savstarpējo sadarbību un apmeklēt pasākumus Valkā un Valgā, 

29.decembrī pašvaldībā viesojās pārstāvis no sadraudzības pilsētas Ibillinas (Izraēla).  

 

 

 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
22 

 

 

3.2. Komunikācija ar sabiedrību 

 

Pārskata periodā pašvaldība turpināja nodrošināt iedzīvotājus ar informāciju par aktualitātēm 

novadā un domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem. Plašsaziņas līdzekļiem regulāri gatavotas un 

sūtītas preses relīzes, sniegtas atbildes uz ziņu aģentūru, žurnālistu, valsts iestāžu, nevalstisko 

organizāciju un iedzīvotāju jautājumiem. Pie pašvaldības galvenajām administrācijas ēkām ir 

izvietotas pastkastītes iedzīvotāju sūdzībām un ierosinājumiem. 

Nozīmīgākais līdzeklis sabiedrības informēšanai ir pašvaldības oficiālā tīmekļa vietne 

www.valka.lv. 2023.gada sākumā pabeigts darbs pie pašvaldības tīmekļvietnē esošo datu un 

informācijas migrācijas uz jaunu tīmekļvietnes platformu. No 13.marta pašvaldība pilnībā pārgāja 

uz Valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienoto platformu. Šī pāreja bija nepieciešama, lai 

uzlabotu tīmekļvietnes piekļūstamību, īstenojot ES Direktīvas 2016/2102 prasības, tādējādi sniedzot 

iespēju publiski radītās informācijas pieejamībai visām sabiedrības grupām, ieskaitot – personām ar 

invaliditāti. Jaunajā vietnē jebkuram apmeklētājam ir pieejamas iespējas mainīt burtu lielumu un 

krāsu kontrastus. Platforma automātiski nodrošina publicēto aktualitāšu konvertēšanu audioformātā, 

padarot informāciju pieejamāku cilvēkiem ar redzes traucējumiem. 

 
8.att. Jaunā Valkas novada pašvaldības tīmekļvietne www.valka.lv 

Svarīgākas ziņas tiek izceltas vietnes galvenajā lapā, lai jebkuram apmeklētājam būtu ērtāk 

atrast būtiskāko informāciju. Sadaļā „Aktualitātes” regulāri tiek publicēti domes sēdēs izskatāmie 

jautājumi un pieņemtie lēmumi, oficiālā informācija par pašvaldības darbu un iecerēm, dažādi 

paziņojumi, konkursi un citi jaunumi.  

No tīmekļvietnes valka.lv var ērti piekļūt arī pašvaldības tūrisma un iestāžu vietnēm – 

biblioteka.valka.lv, visit.valka.lv, muzejs.valka.lv, visitvalgavalka.com. 

Papildus tīmekļvietnei, iedzīvotāju informēšanai tiek izmantotas sociālo tīklu vietnes 

(Facebook, Instangram, u.c.). Lai būtu iespēja aplūkot nozīmīgākos notikumus, pašvaldības sociālo 

tīklu kontos un oficiālajā Flickr vietnē regulāri tiek ievietotas foto galerijas par dažādām oficiālām 

vizītēm, līgumu parakstīšanu, kā arī dažādiem kultūras, sporta un citiem pasākumiem.  

Iedzīvotāju informētības veicināšanai, pašvaldība sadarbojas ne tikai ar vietējā mēroga 

plašsaziņas līdzekļiem, bet arī ar medijiem valsts un starptautiskā mērogā. Informācija izplatīta ziņu 

aģentūrām un interneta portāliem, laikrakstiem, radio un televīzijām. 2023.gadā par Valku angļu 

valodā sagatavots un publicēts raksts respektablā Baltijas mēroga laikraksta "The Baltic Times" 

izdevumā, sniedzot ieskatu pilsētas vēsturē, informējot par uzņēmējdarbības un tūrisma iespējām, 

kā arī lielākajiem kultūras notikumiem.   

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
23 

 

 

2023.gadā sagatavoti 6 pašvaldības informatīvā izdevuma „Valkas Novada Vēstis” numuri. 

Izdevums ir bezmaksas, tā izdošanu finansē Valkas novada pašvaldība. Tāpat pārskata gadā 

turpināta sadarbība ar SIA “VALMIERAS TV” – noslēgts līgums par raidlaika rezervēšanu, 10 

sižetu sagatavošanai un pārraidīšanai „Vidzemes TV” ēterā. Noslēgts arī sadarbības līgums ar SIA 

“Laikraksts Ziemeļlatvija” par Valkas novada pasākumu kalendāra atspoguļošanu laikrakstā 

“Ziemeļlatvija” 6 reizes gadā – mēnešos, kad netiek izdots pašvaldības informatīvais izdevums. 

 

3.3. Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa 

 

Teritorijas plānojums 

Valkas novada teritorijas plānojuma grozījumi stājās spēkā 2021. gada 15. decembrī, bet 

īstenošana tika atļauta 2022. gada 28. februārī.  

Pamatojoties uz saņemtajiem fizisko un juridisko personu iesniegumiem, 2023. gadā izsniegti 

16 atzinumi par plānotās darbības atbilstību spēkā esošajam Valkas novada teritorijas plānojumam. 

Saistībā ar plānoto vēja elektrostaciju būvniecību Valkas novada teritorijā, ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūras ietvaros, sniegtas atbildes SIA “Latvijas vēja parki”, VPVB un 

iedzīvotājiem. Pārbaudīti un sniegti atzinumi par 94 apgrūtinājumu plāniem, kuros mērnieki attēlo 

zemes vienībā esošās aizsargjoslas, īpaši aizsargājamās dabas teritorijas un objektus, lai tie atbilstu 

teritorijas plānojumā attēlotajiem apgrūtinājumiem. 

 

Lokālplānojumi un detālplānojumi 

2023. gadā uzsākts darbs pie divu lokālplānojumu izstrādes – Miera ielai 9, Valkā, Cimzes kapu 

paplašināšanai un Cimzes ielai 33, Valkā, tehniskās apbūves teritorijas ierīkošanai. Šis darbs 

turpinās, jo nepieciešams veikt topogrāfiskās uzmērīšanas darbus. Lokālplānojumu pirmās 

redakcijas plānots nodot publiskai apspriešanai 2024. gadā.  

Pamatojoties uz nekustamā īpašuma īpašnieka iesniegumu, 2022. gada 27. janvārī Valkas 

novada pašvaldība pieņēma lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 

īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā”. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes gabala sadalīšana 

mazākās zemes vienībās plānotai savrupmāju un jaunas ielas būvniecībai, paredzot plānoto 

inženierkomunikāciju izvietojumu. Detālplānojuma pirmā redakcija nodota publiskai apspriešanai 

no 2023. gada 10. februāra līdz 10.martam. Saskaņā ar institūciju sniegtajiem atzinumiem, 

detālplānojuma izstrādātājs veic labojumus detālplānojumā un tiek plānota detālplānojuma otrās 

redakcijas nodošana publiskai apspriešanai. 

 

Projektu īstenošana 

Valkas novada pašvaldība 2023. gadā par veiktajiem darbiem pašvaldības ieviestajos ES 

līdzfinansētos projektos ir pārskaitījusi 1 115 269,15 EUR un 2023. gadā saņemtais ES fondu 

līdzfinansējums ir 2 122 310,63 EUR.  

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa 2023. gadā turpināja darbu pie ES 2014. – 2020.gada 

programmēšanas perioda, tika īstenoti un gatavoti projekti 2021. – 2027 programmēšanas periodam. 

2023. gadā uzsākta un īstenota vairāku projektu ieviešanu (6  ERAF projekti (ražošanas ēkas 

“Spundenieki” Ērģemes pagastā būvniecība, Ērģemes pilsdrupu Ziemeļu torņa restaurācija, Valkas 

pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana u.c.), 2 Atveseļošanās un noturības mehānisma projekti 

(Energoefektivitātes uzlabošana Beverīnas ielas 3 ēkai un elektrotransporta uzlādes infrastruktūras 

izveide Valkas novadā), 2 ESF projekti veselības un slimību profilakses jomā (noslēdzies pirmais 

projekts un uzsākta darbība pie otrā projekta iesniegšanas), 4 ELFLA projekti, 9 Interreg Latvijas – 

Igaunijas pārrobežu sadarbības programmas  projekti, 1 LIFE programmas projekts, 1 EK projekts 

un citi ES programmu līdzfinansētie projekti, vairāki valsts līdzfinansēti projekti (Ērģemes PII 

grupu un teritorijas labiekārtošana u.c.), kā arī pabeigta valsts līdzfinansētā Tranzīta ielas posma 

pārbūve no Rīgas līdz Raiņa ielai.  

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
24 

 

 

Sagatavotas un prezentētas jaunās projektu idejas, kuras plānots īstenot Valkas novada meža 

parkos, Valkas pilsētas brīvdabas estrādē, atpūtas vietā “Zāģezers” un novada tūrisma maršrutos. 

2023.gadā izveidoti vairāku ēku energosertifikāti (Rīgas ielā 22 un 24, Beverīnas 3 un Rūjienas 3D). 

Aktīva sadarbība ar ministrijām, VPR un biedrībām prioritāšu noteikšanai finansējuma 

piesaistei un vadlīniju izstrādē jaunajā ES 2021. – 2027. gada programmēšanas periodam.  

 

2023. gadā uzsāktie, iesniegtie un īstenotie projekti: 

Projekta nosaukums 

Projekta 

plānotās/īstenotās 

aktivitātes 

Projekta 

kopējās 

izmaksas 

EUR 

Pašvaldības 

līdz-

finansējums 

EUR 

Stadija 

Piens un augļi skolai 

Bez maksas 3 reizes 

mācību nedēļā visu novada 

PII un skolu 1.-9. klašu 

skolēniem nodrošināt 

pienu un augļus. 

10 689,60 - 
Turpinās 

2024. gadā 

Tranzīta ielas Valkas 

pilsētā pa Zemgales 

ielu, posmā no Rīgas 

līdz Raiņa ielai 

pārbūve 

Tranzīta ielas posma 

pārbūve, uzlabojot 

satiksmes drošību un 

kvalitāti. 

903 547,66 271 064,66 
Pabeigts 

2023. gadā 

Tranzīta ielas Valkas 

pilsētā pa Zemgales 

ielu (posmā no Raiņa 

ielas līdz Burtnieku 

ielai), Burtnieku ielu 

un Parka ielu (posmā 

no Burtnieku ielas līdz 

Tālavas ielai) pārbūve 

Tranzīta ielas posma 

pārbūve, uzlabojot 

satiksmes drošību un 

kvalitāti. 

920 346,00 460 173,00 

Iesniegts 

2023. gadā, 

nav 

apstiprināts 

Kultūra, vēsture, 

arhitektūra Gaujas un 

laika lokos 

Izbūvēts Ziemeļu torņa 

jumts un veikta ceturtā 

stāva pārbūve. 

224 226,00 124 226,00 
Pabeigts 

2023. gadā 

Veselības 

veicināšanas un 

slimību profilakses 

pasākumi Valkas 

novadā 

Interaktīvi pasākumi, 

lekcijas, praktiskas 

nodarbības, fiziskas 

aktivitātes  PII un skolas 

vecuma bērniem par visām 

veselīga dzīvesveida 

tēmām, atbilstoši bērnu 

vecumam, dažādas 

lekcijas, meistarklases u.c. 

pasākumi veselīga 

dzīvesveida veicināšanai, 

fiziskas aktivitātes sēdoša 

darba veicējiem u.c. 

interesentiem, 

peldēšanas apmācības. 

178 942,00 26 841,30 Pabeigts 

2023. gadā 

Veselības 

veicināšanas un 

slimību profilakses 

Uzlabot pieejamību 

veselības veicināšanas un 

slimību profilakses 

pakalpojumiem Valkas 

- - Plānots 

iesniegt 

2024. gadā 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
25 

 

 

pasākumu īstenošana 

Valkas novadā 

novadā, palielinot to 

iedzīvotāju skaitu, kas 

ievēro veselīgu 

dzīvesveidu ikdienā. 

Ērģemes pamatskolas 

pirmsskolas izglītības 

grupu rotaļu zonas 

teritorijas 

labiekārtošana 

Nodrošināta vides 

pieejamība iestādēm, kuras 

atrodas ēkā “Čiekuriņi”, 

paredzot stāvvietas šo 

iestāžu klientiem (t.s. ar 

īpašām vajadzībām), bērnu 

vecākiem, sakārtots 

nožogojums, bibliotēkas 

āra lasītava, gājēju ceļu 

tīkls un teritorijā izveidots 

apgaismojums. 

494 864,53 70 697,14 Pabeigts 

2023. gadā 

Ražošanas teritorijas 

izveide, atjaunojot 

degradēto teritoriju 

Ērģemes pagastā 

Izveidota ražošanas 

teritorija, lai veicinātu 

ilgtspējīgas 

uzņēmējdarbības attīstību, 

palielinātu privātās 

investīcijas, sekmētu 

nodarbinātību un 

ekonomisko aktivitāti 

pašvaldībā. 

1 337 496,25 361 590,44 Pabeigts 

2023. gadā 

Energoefektivitātes 

uzlabošana Valkas 

novada pašvaldības 

ēkā Beverīnas ielā 3, 

Valkā 

Paredzēta fasādes sienu un 

cokola ārējo sienu 

siltināšana, gaisa 

kondicionēšanas sistēmas 

modernizācija, 

apgaismojuma nomaiņa uz 

LED tipa apgaismojumu, 

tādējādi iegūstot 

pašvaldības ēkas un 

infrastruktūras 

energoefektivitātes 

uzlabošanu, ar plānotās 

enerģijas samazinājumu 

60,57% apmērā. 

889 000,74 210 796,74 Turpinās 

2024. gadā 

Valkas pilsētas 

Mežaparka teritorijas 

labiekārtošana 

Labiekārtot pastaigu takas 

no Rūjienas ielas līdz 

Valkas brīvdabas estrādei, 

pastaigu takas tiek 

plānotas ar vides 

pieejamību un 

izgaismotas. Teritorijā 

paredzētas vairākas atpūtas 

vietas, apstādījumi un 

rotaļu elementi. 

555 294,12 85 694,65 Turpinās 

2024. gadā 

Sociālo dzīvokļu 

atjaunošana Valkā un 

Valkas novadā 

Tiks atjaunoti 14 Valkas 

pašvaldības īpašumā esoši 

dzīvokļi Valkā, Valkas 

245 000,00 41 750,00 

  

Sagatavots 

un iesniegts. 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
26 

 

 

pagasta Sēļos un Valkas 

novada Ērģemes un Kārķu 

pagastos. Projekts paredz 

veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību 

ar zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo 

Valkas iedzīvotāju sociālu 

integrāciju, nodrošinot ar 

cilvēka dzīves cienīgu 

dzīves vietu un nodrošinot 

sociālo pakalpojumu 

pieejamību. 

Tiek gaidīti 

rezultāti. 

WoodMeadowLIFE Parkveida pļavas izveide 

zemes vienībā “Meža tači” 

7.04 ha platībā. Plānots 

veikt atmežošanu, koku un 

krūmu sakņu frēzēšanu, 

aploka uzstādīšanu, ja 

turpmākā vietas 

apsaimniekošana tiks 

realizēta ar noganīšanu, un  

caurtekas ierīkošanu. 

28 000,00 10 000,00 Turpinās 

2024. gadā 

PROTI un DARI! Piedāvāt apgūt jaunas 

prasmes un iemaņas, iegūt 

personīgo mentoru, saņemt 

konsultācijas no 

speciālistiem, paviesoties 

uzņēmumos, kā arī daudz 

citu interesantu un 

noderīgu aktivitāšu 

jauniešiem vecumā no 15 

līdz 29 gadiem, kas 

nestrādā, nemācās, 

neapgūst arodu, un nav 

reģistrējušies NVA. 

50 054,40 - Pabeigts 

2023. gadā 

Valkas novada 

pašvaldības 

administratīvās ēkas 

Rīgas ielā 22, Valkā 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Ēkas Rīgas ielā 22 

energoefektivitātes 

paaugstināšana, telpu 

pārplānošana un pacēlēja 

izbūve. 

1 317 856,36 1 317 856,36 Atlikts 

finansējuma 

trūkuma 

dēļ. 

Ģimeniskai videi 

pietuvināta sociālā 

pakalpojuma 

sniegšana bērniem ar 

smagiem un ļoti 

smagiem 

funkcionāliem 

traucējumiem 

Pakalpojuma izveidei 

paredzēta Valkas pilsētā, 

uzbūvējot 2 savrupmājas 

Voldemāra Roberta 

Zāmuela ielā 2. 

- - Turpinās 

2024. gadā 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
27 

 

 

Savs ceļš Pieteikums VKKF 

finansējumam, lai 

līdzfinansētu Latvijas 

teātru salidojumu Valkā. 

30 000,00 6000,00 Noraidīts 

finansējuma 

trūkuma dēļ 

Elektrotransporta 

uzlādes infrastruktūras 

izveide Valkas novadā 

Attīstīt elektrotransporta 

uzlādes infrastruktūru 

Valkas novadā, izveidojot 

10 uzlādes stacijas dažādās 

vietās visā novadā. 

- - Turpinās 

2024. gadā 

Tas jāredz! Vides objekta (briļļu 

formā) izveide un 

uzstādīšana Valgas/Valkas 

kopējā centra teritorijā. 

37 000,00 37 000,00 Turpinās 

2024. gadā 

 

 
  9.att. Plānotā fasāde ēkai Valkā, Rīgas ielā 22 

 

INTERREG Igaunijas – Latvijas programmas līdzfinansēto projektu un citu 

starptautisku projektu ieviešana: 

Projekta nosaukums 

Projekta 

plānotās/īstenotās 

aktivitātes 

Projekta 

kopējās 

izmaksas 

EUR 

Pašvaldības 

līdz-

finansējums 

EUR 

Stadija 

Valgas-Valkas dvīņu 

pilsētu kopējās atpūtas 

zonas atjaunošana un 

attīstīšana 

Atjaunotas gājēju un 

riteņbraucēju takas abos 

Pedeles krastos un visā 

teritorijā, takas izbūvētas 

no cietā seguma, 

teritorijā uzstādīts 

apgaismojums, 

videonovērošana, soli un 

atkritumu urnas. Kāpnes 

uz Putraskalnu 

pārbūvētas ar ilgmūžīgu 

2 593 447,57 857 134,43 Pabeigts 

2023. gadā 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
28 

 

 

materiālu. Pedelē 

uzstādīta strūklaka. 

Iztīrīta Varžupīte. 

Rekonstruēts Semināra 

ielas tilts, izbūvēta 

caurteka zem tilta, 

atjaunots asfalta segums 

uz tilta un uzstādītas 

jaunas margas. Semināra 

ielas teritorijā ap bijušo 

robežsargu ēku izveidots 

mini-golfs (saistībā ar 

robežas tematiku). 

Kopīga Valgas un 

Valgas Stratēģija 

Vienotas ekonomiskās, 

sociālās un teritoriālās 

pieejas attīstība Valgai 

un Valkai, mazinot 

pastāvošos šķēršļus 

robežpilsētās: sadarbības 

veicināšana starp 

pašvaldībām un vietējiem 

uzņēmējiem, kā arī 

prioritāro projektu 

definēšana abu pilsētu 

turpmākai vienotai 

attīstībai. 

331 025,00 32 480,00 Sagatavots 

un iesniegts. 

Tiek gaidīti 

rezultāti 

No Hobija uz Biznesu Noorganizēti gadatirgi, 

meistarklases un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi, iegādāts 

aprīkojums tirdziņu 

organizēšanai. 

40 000,00 2000,00 Pabeigts 

2023. gadā 

Vides un dabas izziņa 2 vides nometņu 

organizēšana Valkas 

novadā, vides izziņas 

pārgājiens Cēsīs. Skolēni 

piedalījās 4 vides izziņas 

pasākumos Rūjienā, 

iegādāts vides izpētes 

aprīkojums (telūrijs, 

mikroskopi u.c.). 

30 859,00 1542,95 Pabeigts 

2023. gadā 

Kopīgi sportā Organizēti 3 projekta 

pasākumi – 2 pieredzes 

apmaiņas braucieni: 

sporta speciālistiem un 

izglītojamiem uz 

Ventspili, sporta 

speciālistiem uz Tartu – 

Otepi – Pērnavu un 

florbola Ziemassvētku 

turnīrs “Kopīgi florbolā”. 

36 305,00 7261,00 Turpinās 

2024. gadā 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
29 

 

 

2024. gadā tiks 

organizēts pieredzes 

apmaiņas brauciens 

jauniešiem uz Otepi.  

Igaunijas-Latvijas 

pārrobežu publiskā 

transporta 

savienojums 

Kopīga Valgas/Valkas 

sabiedriskā transporta – 

pilsētas autobusa 

maršruta ieviešana uz 

gadu. 

- - Turpinās 

2024. gadā 

Kopīgs gads dejā Tautiski-laikmetīga deju 

uzveduma iestudēšana, 

iesaistot 3 deju 

kolektīvus no Valkas un 

3 deju kolektīvus no 

Valgas puses. Deju 

uzvedums tiks veidots 

profesionāla deju 

horeogrāfa vadībā. 

87 500,00 10 632,50 Sagatavots 

un iesniegts. 

Tiek gaidīti 

rezultāti 

Valgas-Valkas 

sadarbība pārrobežu 

tiešsaistes 

medicīniskās 

konsultācijas attīstībai 

Izstrādāt mārketinga 

stratēģiju un padarīt 

Valgas slimnīcu par 

primārās veselības 

aprūpes iestādi, kas 

Valkas iedzīvotājiem 

piedāvā veselības 

aprūpes tiešsaistes 

konsultāciju 

pakalpojumus. 

25 675,00 5135,00 Sagatavots 

un iesniegts. 

Tiek gaidīti 

rezultāti 

Upesceļi II Izveidot specializētu 

laipu no esošās gājēju 

ietves līdz ezeram, kur 

personas ar kustību 

traucējumiem varētu 

nokļūt līdz ūdenim. 

Laipas vienā pusē 

paredzēta iespēja nokļūt 

ūdenī, lai peldētos, bet 

laipas otrā pusē - vieta, 

kur iekāpt laivā vai 

kaijakā. Pie gājēju ietves 

paredzēta jauna atpūtas 

vieta – sols ar vides 

pieejamību. 

34 875,00 6975,00 Sagatavots 

un iesniegts. 

Tiek gaidīti 

rezultāti 

Eiropas dvīņu pilsētu 

sanāksme Valkā – 

Valgā, 2024. gadā 

Konferences 

organizēšana Valkā, 

veicinot starpvalstu 

dialogu (nostiprinot 

saikni starp ES 

robežpilsētu 

pašvaldībām) un 

33 820,00 - Noraidīts 

finansējuma 

trūkuma dēļ 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
30 

 

 

internacionālu dialogu 

starp dalībniekiem. 

Cross-border 

accessibility in Valga 

hospital 

Piesaistīts ārējais 

eksperts – RSU 

zinātniskā komanda, kas 

kopā ar Eiropas 

Robežreģionu asociāciju 

(AEBR), piesaistot 

iniciatīvu B-Solutions, 

veica pētījumu par 

esošajiem pārrobežu 

šķēršļiem Veselības 

aprūpē. Noslēguma 

konferences rīkošana. 

3000,00 - Turpinās 

2024. gadā 

 

 
  10.att. Valkas/Valgas atpūtas zona pie Pedeles upes 

 

LEADER un citi LAD projekti tiek īstenoti ELFLA Latvijas Lauku attīstības 

programmas ietvaros. LEADER projekti tiek iesniegti un tālāk virzīti finansējuma 

saņemšanai caur biedrībām “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” un “No Salacas līdz 

Rūjai”: 

Projekta 

nosaukums 

Projekta 

plānotās/īstenotās 

aktivitātes 

Projekta 

kopējās 

izmaksas 

EUR 

Pašvaldības 

līdz-

finansējums 

EUR 

Stadija 

Pontona uzstādīšana 

Zāģezerā 

Uzstādīts pontons, 

attīstot publisko 

peldvietu un nodrošinot 

13 278,61 6 040,44 Pabeigts 

2023. gadā 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
31 

 

 

plašāku aktīvā 

dzīvesveida piedāvājuma 

klāstu. 

Jaunaudžu retināšana 

Valkas pilsētas 

mežos, 3. kārta 

Augšanas apstākļu 

uzlabošana vērtīgajām 

koku sugām, izņemot 

laukā nevērtīgās koku 

sugas 3 pašvaldības 

zemes vienībās. 

514,80 - Noraidīts 

finansējuma 

trūkuma dēļ 

Jaunaudžu retināšana 

Valkas pilsētas 

mežos, 3. kārta  

Augšanas apstākļu 

uzlabošana vērtīgajām 

koku sugām, izņemot 

laukā nevērtīgās koku 

sugas 5 pašvaldības 

zemes vienībās. 

2603,04 - Turpinās 

2024. gadā 

Mežaudzes 

atjaunošana pēc 

vējgāzes zemes 

vienībā “Žurbi” 

Izveidota nākotnes 

vējiem noturīgu priežu 

un egļu mežaudze 

“Žurbi”. 

746,68 - Pabeigts 

2023. gadā 

 

 
  11.att. Zāģezera atpūtas zona 

 

Tūrisma joma 

2023. gadā Valkas novada Tūrisma informācijas birojs (TIB) aizvadījis, organizējot Lauku 

ceļotāja rīkotās Mājas kafejnīcu dienas (piedalījās 3 novada Mājas kafejnīcas), uzņemot ciemos 

tūrisma nozares kolēģus no Latvijas un Igaunijas, atjaunojot suvenīru klāstu ar Valkas novada, 

Valkas pilsētas, Valkas/Valgas logo, veidojot pārgājienu maršrutus un spēles, organizējot uzņēmēju 

pieredzes apmaiņas braucienu, sniedzot informāciju un apkalpojot vairāk nekā 3500 tūristu (gan 

klātienē, gan telefoniski). Aktīvi šogad bija Camino ceļa gājēji, kuri uzsāka savu ceļojumu Valkā, 

saņemot ceļotāja pasi un zīmogu Valkas novada TIB. 

Gada lielākais pasākums Valkā un Valgā bija 19. Lielais labdarības Robežtirgus, kurā piedalījās 

406 tirgotāji un vairāk nekā 11 000 apmeklētāju. Robežtirgus bija TIB lielākais un nozīmīgākais 

projekts un aktīva gatavošanās tam noritēja 5 mēnešu garumā. Kultūras programma, atrakcijas 

lieliem un maziem, BBQ festivāls, Robežtirgus Jauniešu tirgus – tas viss norisinājās Valkā/Valgā. 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
32 

 

 

Labdarības Robežtirgū iegūtos ieņēmumus un ziedojumus novirza kādam īpašam mērķim. Šobrīd 

tiek krāti līdzekļi Valgas/Valkas vides objekta “Tas jāredz!” būvniecībai. 2023. gada laikā tika 

izstrādāta dizaina ideja, izsludināts iepirkums vides objekta izveidei un uzstādīšanai. Paralēli uzsākti 

zemes sagatavošanas darbi, kur plānots uzstādīt plānoto vides objektu. 

Gads tika noslēgts ar tradicionālo Ziemassvētku tirdziņu, kurš šogad norisinājās vakarpusē, 

radot Ziemassvētku tuvošanās sajūtu. Tirdziņā piedalījās 62 amatnieki, pārtikas ražotāji un 

mājražotāji no Valkas novada, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas skolēnu uzņēmumiem, Valgas 

apriņķa, kā arī tuvākām un tālākām Latvijas un Igaunijas pilsētām. 

Kopš 2023. gada jūlija Valkas novada TIB atrodas jaunā adresē – Semināra ielā 1, kas ir 

piemērotāka tūristu grupu uzņemšanai, jo izbūvētā autostāvieta nodrošina stāvēšanas vietas ne tikai 

vieglajam transportam, bet arī tūristu autobusiem. Papildus tam, Valgas un Valkas iedzīvotājiem un 

viesiem izveidota jauna aktivitāte brīvā laika pavadīšanai – minigolfs. 

 
12.att. Valkas novada TIB ēka Valkā, Semināra ielā 1 

 

2023. gadā sliežu velosipēdu aktivitāti izmantoja 219 tūristi. Aktīvi darbojās arī velosipēdu 

noma, ko izmantoja gan vietējie iedzīvotāji, gan Valkas viesi tuvākiem un tālākiem braucieniem. 

Lai uzlabotu atpūtas un izklaides klāstu pilsētā, sadarbībā ar Teritorijas apsaimniekošanas 

nodaļu, uzsākta Mežaparku teritoriju labiekārtošanu. Teritorijā no Lauktehnikas mikrorajona līdz 

Zāģezeram veikta krūmu tīrīšana, sauso un bīstamo koku aizvākšana, izveidotas 2 atpūtas vietas un 

iezīmēta potenciālā meža taku karte. 2024. gadā labiekārtošanas darbi turpināsies, uzstādot norāžu 

zīmes un informatīvos stendus. Mežaparka teritorijā no Ausekļa ielas 5 (Valkas Jāņa Cimzes 

ģimnāzija) līdz Rūjienas ielai uzsākta diska golfa laukuma izveide. Kopīgi ar Latvijas diska golfa 

federācijas pārstāvjiem ir iezīmēts potenciālais diska golfa laukums, kurā paredzēts izvietot 9 diska 

golfa grozus. 2023. gadā Diska golfa grozu iegāde tika finansēta no Valkas novada pašvaldības 

budžeta un tie ir 2976,60 EUR. 2024. gadā pašvaldība turpinās uzsāktos darbus, lai jau 2024. gada 

vasarā iedzīvotāji varētu aktīvi atpūsties jaunizveidotā diska golfa laukumā. Tur tiks uzstādīti diska 

golfa grozi, ieskrējiena celiņi un izvietotas norādes. Lai iepazīstinātu vietējos iedzīvotājus ar diska 

golfa spēles noteikumiem, tiks organizēta laukuma atklāšana, kurā ar paraugdemonstrējumiem 

piedalīsies pārstāvji no Latvijas diska golfa federācijas. 

 

 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
33 

 

 

Lepojamies ar paveikto! 

Labiekārtotais “Lugažu laukums” tika pieteikts konkursiem “Gada labākā būve Latvijā 2022” 

nominācijai “Ainava” un “Latvijas Būvniecības Gada balva 2022” nominācijai “Teritorijas 

labiekārtojums”. Konkursa “Gada labākā būve Latvijā 2022” apbalvošanas ceremonijā tika sumināti 

35 izcilākie būvobjekti 8 nominācijās. “Lugažu laukums” ieguva godpilno 3. vietu nominācijā 

“Ainava”.  

 
  13.att Labiekārtotais Lugažu laukums 

 

Valkas pilsētas kapsētu datu bāzes uzturēšana un aktualizācija  

2023.gadā tika turpināts darbs pie Valkas pilsētas kapu plānu aktualizācijas un papildināšanas. 

Ar kapu pārziņu palīdzību, kapu plāni papildināti ar 2023. gadā un iepriekšējā gadā mirušo vārdiem. 

 

Rūpnieciskās zvejas atļaujas 

2023. gadā izsniegtas 6 rūpnieciskās zvejas atļaujas, dati ievadīti Latvijas zivsaimniecības 

integrētā kontroles un informācijas sistēmā (LZIKIS) un sniegtas atskaites LAD par iznomātajām 

rūpnieciskās zvejas tiesībām. 

 

3.4.  Juridiskā nodaļa 

Zemes pārvaldība 

2023.gadā sagatavoti un apkopoti nepieciešamie dokumenti reģistrācijai zemesgrāmatā 22 

jauniem pašvaldībai piederošiem nekustamajiem īpašumiem, kā arī aktualizēta informācija par 22 

nekustamiem īpašumiem.  

Pašvaldība veic arī nekustamo īpašumu lietošanas mērķu maiņu un aktualizāciju tiešsaistes 

režīmā VZD kadastra reģistra informācijas sistēmā.  

Zemes ierīcības projekta izstrāde un dokumentu nodošana notiek elektroniskā formā – 

pašvaldība izsniedz nosacījumus, kuros norādīts projekta izstrādes mērķis, prasības projekta 

grafiskās daļas izstrādei izmantojamai kartogrāfiskā materiāla pamatnei, informācija par teritorijas 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
34 

 

 

plānojumā noteiktajām aizsargjoslām, norādīta projekta īstenošanas secība (ja to veic pa posmiem), 

prasība par projekta saskaņošanu ar citiem zemes īpašniekiem.  

Pārskata gadā kopumā sagatavoti 14 jauni nosacījumi zemes gabalu sadalīšanas un zemes 

ierīcības projektu izstrādes vajadzībām, ar sēdes lēmumu apstiprināti 16 zemes ierīcības projekti par 

zemes gabalu sadalīšanu Valkas novada teritorijā. 

Pēc zemes ierīcības projektu apstiprināšanas, Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas 

programmā, tiešsaistes režīmā, tiek aktualizēta informācija par katras jaunizveidotās zemes vienības 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 2023.gadā veikta lietošanas mērķu aktualizācija kopumā 37 

zemes vienībām. 

Tiek veikta arī sertificēto zemes kadastrālo uzmērītāju sagatavoto zemes vienību apgrūtinājumu 

plānu pārbaude un saskaņošana, darbs BIS sistēmā, sagatavojot tehniskos noteikumus, atzinumus 

un veicot iesniegto būvprojektu izvērtēšanu un saskaņošanu, atbilstoši nodaļas kompetencei. 

2023.gadā ir veikta 57 zemes apgrūtinājumu plānu pārbaude un saskaņošana, apkopoti, 

sagatavoti un BIS reģistrēti 16 Tehniskie noteikumi, 19 Atzinumi un veikta 17 būvprojektu 

izvērtēšana un saskaņošana.  

 

Zemes komisijas darbība  

Nodaļas uzdevums ir arī nodrošināt zemes komisijas darbu, sēžu protokolēšanu, dokumentu un 

zemes komisijas lietu sakārtošanu atbilstoši lietvedības un arhīva prasībām, sagatavot Zemes 

komisijas lēmumprojektus un izziņas. Komisijas kompetencē ir dot atzinumus par datiem zemes 

nodokļa aprēķināšanā, pieņemt lēmumus par zemes gabala platību un robežu plānu apstiprināšanu, 

ja nostiprinājuma lūgums par ēku (būvju) ierakstīšanu zemesgrāmatā iesniegts pirms zemes 

ierakstīšanas zemesgrāmatā, kā arī izskatīt VZD un citu valsts institūciju ieteikumus un 

norādījumus, kā arī personu iesniegumus un pieņemt lēmumus šādos jautājumos: 

• pašvaldības zemes nomas līguma noslēgšana, grozīšana vai izbeigšana; 

• platības noteikšana ēku uzturēšanai; 

• adrešu noteikšana, maiņa vai anulēšana; 

• zemes ierīcības projektu izstrādes nepieciešamības izvērtēšana, to izstrādes darba uzdevumu 

sagatavošana un gatavo zemes ierīcības projektu izvērtēšana un apstiprināšana; 

• zemes gabalu piekritības izvērtēšana, noteikšana un platības precizēšana; 

• nekustamo īpašumu sadalīšana, ja tiek atdalīta atsevišķa zemes vienība un jaunu nekustamo 

īpašumu izveidošana; 

• zemes lietošanas mērķa un tam piekrītošās zemes platības noteikšana; 

• citos jautājumos, kas saistīti ar zemes konsolidāciju. 

Zemes komisijas pienākums ir arī organizēt un veikt nepieciešamās darbības zemes pārvaldībā 

un pārraudzībā, kā arī uzturēt un veikt pašvaldībai piekrītošo un piederošo neapbūvēto zemju 

izvērtējumu, sniegt priekšlikumus tā aktualizācijai un rezerves zemes fonda zemes izmantošanai. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likumu, tiek turpināts izvērtēt rezerves zemes fondā ieskaitītās 

un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes piekritību pašvaldībai.  

 

Zemes nomas reģistrs  

Juridiskā nodaļa veic arī pašvaldības īpašumā, valdījumā un turējumā esošo zemes gabalu 

nomas reģistra uzturēšanu un aktualizēšanu. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vajadzībām tiek uzturēts nomas līgumu reģistrs programmā 

NOMA, kur 2023.gadā reģistrēti dati par 844 spēkā esošām (aktīvām) vienībām.  

Kopumā ir iznomāti 1319,77 ha novada teritorijas, 4 ražošanas ēkas un telpas vairākos 

pašvaldībai piederošos īpašumos, par kuru nomu izrakstīti nomas maksas rēķini 182 379,51 EUR 

apmērā (bez PVN), no tiem par zemes nomu – rēķini 70 713,98 EUR apmērā (bez PVN). 

Laikrakstā “Valkas Novada Vēstis” un pašvaldības mājaslapā publicēti sludinājumi par 

neapbūvētu zemes gabalu vai to daļu nomu bez apbūves tiesībām kopumā par 67 nomas objektiem.  

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
35 

 

 

Rīkotas 7 nomas tiesību izsoles, kopumā par 22 zemes vienībām vai to daļām. Publicēta arī 

informācija par zemes vienībām, kuras Valkas novada administratīvajā teritorijā izmantojamas kā 

ģimenes (sakņu) dārza teritorijas. 

2023. gadā kopumā sagatavoti un Juridiskās nodaļas nomas līgumu reģistrā reģistrēti 249 

nomas līgumi un vienošanās.  

Pārskata gadā izsūtītas 50 informatīva, brīdinājuma un aicinājuma veida vēstules zemes gabalu 

esošajiem un potenciālajiem nomniekiem. 

Ar nolūku – kontrolēt zemes gabalu lietošanu un stāvokli, 2023.gadā ir veikta 230 zemes 

vienību apsekošanu, veicot 22 izbraukumus. Apsekošanas gaitā konstatētās nepilnības tiek fiksētas 

ar fotofiksāciju, nepieciešamības gadījumā apsekošanas gaitā gūtie konstatējumi tiek fiksēti 

apsekošanas aktos. 

Tiek turpināts darbs pie nomas maksas parādu piedziņas – pēc saziņas ar nomnieku, 2023.gadā 

nomas maksas parādus ir izdevies atgūt 6 gadījumos.  

 

Pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanas process 

Pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas reģistrā kopumā ir aktuāli 43  atsavināšanas 

procedūras ierosinājumi, no tiem 2023.gadā iesniegti 32 jauni iesniegumi. 

  Pārskata gadā organizētas 12 izsoles procedūras, no tām 2 izsoles uz nekustamo īpašumu, 5 – 

uz kustamo mantu un 6 – uz telpu un zemes nomas/apbūves tiesību.  

Vienkāršajā atsavināšanas procedūrā, kur nekustamo īpašumu iegūst par nosacīto cenu, noslēgti 

17 pirkuma līgumi par kopējo atsavināšanas summu 75707,75,- EUR. 

Atsavināšanas procedūras ilgums galvenokārt ir atkarīgs no tā, kādi dokumenti ir atsavinātāja 

ierosinātāja rīcībā. Ja tiek iesniegts ierosinātāja rīcībā esošs zemes gabala robežu plāns, tas 

ievērojami saīsina procedūras ilgumu. Tāpat atsavināšanas procedūras ilgumu ietekmē fakts, ja uz 

atsavināmā zemes gabala atrodas atsavināšanas ierosinātājam piederošas ēkas un būves, uz kurām 

īpašuma tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Šī iemesla dēļ joprojām tiek kavēta 1 zemes 

gabala atsavināšanas procedūra.  

 

Augstas detalizācijas pakāpes topogrāfisko datu bāze (ADTI)  

Tiek uzturēta un aktualizēta ADTI, kas ietver jauno (uzmērīto) topogrāfisko datu pārbaudi un 

to sakārtošanu planšetēs, atbilstoši noslēgtajam līgumam ar VZD. Valkas novada administratīvajā 

teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim kopumā tiek uzturētas un aktualizētas 1265 planšetes. 

2023.gadā ADTI izskatīti un planšetēs reģistrēti 107 topogrāfiskie un izpilduzmērījumi novada 

teritorijā, dati aktualizēti 89 planšetēs. Platību ziņā topogrāfiskie darbi novadā veikti 34,81 ha 

apmērā, izpilduzmērījumi 115,5 ha un 62336,54 m apmērā. 

 

Komisija tiesiskuma uzraudzībai darījumos ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi  

Attiecībā pret 2022.gadu, šogad darījumu skaits ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi ir 

samazinājies. Izvērtējot pirkuma līgumus un pirkuma summas, var secināt, ka 2023.gadā 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes hektāra vidējās cenas ir augušas. 

2023.gadā organizētajās zemes nomas tiesību izsolēs kopējā iegūtā summa ir 6873,00 EUR, pie 

sākotnējās nosacītās nomas maksas: 1671,00 EUR. 

Pašvaldības privāttiesiski noslēgto nomas līgumu reģistrā reģistrēti 8 jauni zemes nomas 

līgumi, salīdzinoši – 2022.gadā – 27 jauni zemes nomas līgumi. No šī var secināt, ka izteikti 

samazinājies reģistrēto privāttiesiski noslēgto zemes nomas līgumu skaits, tomēr joprojām aktuāli 

ir 116 zemes vienību nomu ieraksti. Tas gan nenozīmē, ka samazinās zemes nomnieku skaits. Tas 

drīzāk liecina par to, ka turpinās iepriekš noslēgto zemes gabalu nomas un šobrīd jauni ieraksti 

parasti tiek veikti gadījumos, kad iepriekš noslēgtā nomas līguma termiņš ir beidzies.  

Vēl ir vērojams, ka daudzos gadījumos zemes īpašnieks, pirms darījuma ar zemi, veic zemes 

vienības sadalīšanu, atdalot meža zemi no lauksaimniecības zemes, kā rezultātā mainās zemes 

vienības platība, kadastra apzīmējums, nosaukums, un tas savukārt nozīmē, ka iepriekš noslēgtais 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
36 

 

 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes nomas līgums vairs nav spēkā un uz to arī vairs nedarbojas 

pirmpirkuma tiesības, jo zemes vienība tāda, kā norādīta nomas līgumā, vairs neeksistē. 

Likums “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” nosaka, ka pašvaldībai jāveic to zemes iegādes 

darījumu reģistrs, kas noslēgti līdz 2014.gada 31.oktobrim un nav reģistrēti zemesgrāmatā līdz 

2017.gada 30.jūnijam, informāciju par minētajiem darījumiem publicējot pašvaldības mājaslapā. 

Minētie darījumi par Valkas novada teritorijā esošo zemi tiek reģistrēti www.valka.lv. 2023.gadā 

publicēts tikai 1 jauns ieraksts. 

 

3.5. Valkas novada būvvalde 

 

No 2023.gada marta ir spēkā būtiskas izmaiņas ēku būvnoteikumos. Kā būvniecības ieceres 

dokuments ir atceltas apliecinājuma kartes, bet papildus ir paziņojumi par būvniecību. Praktiski 

pārtraukta būvniecības dokumentu aprite papīra formātā. 

2023.gadā Valkas novada administratīvajā teritorijā ir akceptēti 32 būvniecības iesniegumi ar 

būvprojektiem, saņemti izskatīšanai 48 paskaidrojuma raksti, saskaņotas projekta izmaiņas 12 

būvobjektiem un reģistrēti 13 paziņojumi par būvniecību. Būtiski pieaugusi interese par kooperatīvu 

garāžu privatizēšanu (pieņemšanu ekspluatācijā) un ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

Izsniegta 21 būvatļauja, sagatavoti 64 akti par būvju pieņemšanu ekspluatācijā un izdarītas 33 

atzīmes par būvdarbu pabeigšanu vienkāršotām būvniecības iecerēm paskaidrojuma rakstos un 

apliecinājuma kartēs. 

Saņemti un izskatīti 116 DVS “Lietvaris” reģistrēti iesniegumi un citi dokumenti, nosūtīts 21 

atbildes dokuments. Uz pārējiem iesniegumiem sagatavotas izziņas par būvēm, kas reģistrētas 

būvvaldes reģistrā, atbilstoši nomenklatūrai. 

Valkas novada būvvalde izsniegusi 39 izziņas par būves statusu un galveno lietošanas veidu un 

12 izziņas par būvju neesamību.  

Līdz 2022.gada 1.oktobrim bija nododamas ekspluatācijā būves, kurām būvatļaujas izsniegtas 

līdz 2014.gada 1.oktobrim, kad stājās spēkā esošais Būvniecības likums. Tas ir jauns izaicinājums 

– apzināt šīs būves un pieņemt ekspluatācijā. Izskatīta pieejamā informācija par izsniegtajām 

būvatļaujām laika posmā no 2010.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim par 25 ekspluatācijā 

nenodotām jaunbūvēm. Pieļaujams, ka informācija ir precizējama. 

 

32

48

21

64

12

3937

59

24

55

11

81

32

44

25

64

23

58

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Būvprojektu
akcepti

Vienkāršotās
ieceres

(paskaidrojuma
raksti,

apliecinājuma
kartes), izmaiņas

Būvatļaujas Akti par būvju
pieņemšanu
ekspluatācijā

Izziņas neesību Izziņas par būvju
statusu un

galveno
lietošanas veidu

Veikto darbību pārskats pa gadiem

2023 2022 2021

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
37 

 

 

 
 

Būvvaldes darbības pārskats par 2023.gadu 

97 Būvju pieņemšana ekspluatācijā (akti, paskaidrojuma 

raksti, apliecinājuma kartes) 

51 Izsniegtās izziņas 

21 Izsniegtās būvatļaujas 

48 Paskaidrojuma raksti 

39 Lēmumi 

32 Projektu dokumentācijas saskaņojumi 

54 Būvdarbu uzsākšanas atzīmes 

22 Projektēšanas nosacījumu atzīmes 

13 Paziņojumi par būvniecību 

 

3.6. Valkas novada Sociālais dienests 

 

Sociālā aizsardzība 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu novadā deklarētajām personām un 

sociālo pakalpojumu administrēšanu Valkas novada administratīvajā teritorijā nodrošina 

pašvaldības iestāde „Valkas novada Sociālais dienests”. 2023. gadā darba attiecībās Sociālajā 

dienestā bija 17 darbinieki – dienesta vadītājs, sociālo pakalpojumu daļa vadītājs, pieci sociālie 

darbinieki, sociālais pedagogs, divi sociālās palīdzības organizatori, psihologs, sociālais mentors – 

ģimenes asistents, lietvede, trīs aprūpētāji un apkopēja. Sociālo darbu veica 8 sociālie darbinieki. 

Tika nodrošināts, lai katrā pagasta pārvaldē – Kārķos, Ērģemē, Zvārtavā, Vijciemā un Valkas 

pagastā, sociālā darba speciālists apmeklētājus pieņemtu arī uz vietas.  

 Visi dienesta darbinieki ir paaugstinājuši savu profesionalitāti, ir apgūtas zināšanas bērnu 

tiesību jomā, darbam ar agresīviem un nemotivētiem klientiem u.c. Supervīzijas pakalpojumu 2023. 

gadā saņēma vecākais sociālais darbinieks darbam ar ģimeni un bērniem. Kārķu pagasta sociālais 

darbinieks piedalījās mācību programmā – metodikas apguvē “Sociālais darbs ar jauniešiem”. 

   

Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība 

No pašvaldības budžeta sociālā atbalsta pasākumiem izlietoti 1 006 234,37 EUR, tai skaitā: 

 sociālai palīdzībai – 494 111,99 EUR  

64

55

33 33

0

10

20

30

40

50

60

70

Kopā 2023.gadā būvdarbi pabeigti 97
objektos

Kopā 2022.gadā būvdarbi pabeigti 88
objektos

Pabeigto būvdarbu salīdzinājums pa pēdējiem diviem gadiem

Akti par būvdarbu pabeigšanu būvēm

Vienkāršotas ieceres (paskaidrojuma raksti, apliecinājuma kartes) būvdarbu pabeigšana būvēm

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
38 

 

 

 sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm – 27 536,32 EUR  

 atbalsts daudzbērnu ģimenēm – 118 623,38 EUR  

 apmaksātie (pirktie) sociālie pakalpojumi – 347 837,41 EUR. 

 

2023.gadā Sociālajā dienestā paveiktais: 

 saņemti un reģistrēti 2304 klientu iesniegumi 

 pieņemti 3114 lēmumi 

 veikti 415 klientu apmeklējumi dzīvesvietā 

 sagatavoti 28 sociālās rehabilitācijas plāni 

 noslēgti 58 līgumi par līdzdarbības pienākumiem 

 notikušas 1263 klientu konsultācijas (t.sk. 587 klātienē, 676 telefonkonsultācijas) 

 notikušas 35 starpinsticionālās sanāksmes 

 atbalstu, konsultācijas un pakalpojumus saņēma  99 Ukrainas civiliedzīvotāji. 

 

Sociālie pakalpojumi: 

 226 klientiem sniegts sociālā darba pakalpojums 

 pirkts sociālā darba pakalpojums vienai ģimenei 4 cilvēku sastāvā 

 organizētas  atbalsta grupas vardarbības mazināšanai 15 personām un sniegtas 

individuālās psihologa konsultācijas 7 personām 

 nodrošināta sociālā rehabilitācija 1 vardarbībā cietušai pilngadīgai personai krīzes centrā 

 sociālās rehabilitācijas pakalpojumi krīzes centrā 10 no prettiesiskām darbībām cietušiem 

bērniem, bet individuālās psihologa konsultācijas dzīvesvietā – 5 bērniem 

 ārpusģimenes aprūpe (audžuģimenē 7 bērniem, aizbildnībā 16 bērniem, ārpusģimenes 

aprūpes iestādē 2 bērniem) 

 Aprūpes mājās pakalpojums – 37 personām 

 18 personām nodrošināti pirmās nepieciešamības higiēnas pakalpojumi (veļas 

mazgāšana un dušas pakalpojumi atsevišķām mazaizsargātām iedzīvotāju grupām, kas dzīvo 

mājokļos bez ērtībām)  

 transporta pakalpojums 35 personām nokļūšanai uz/no medicīnas iestādēm 

 Grupu dzīvokļu pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem – 

8 personām 

 Dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem – 11 

personām 

 Darbnīcu pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem – 1 

personai 

 Ģimenes asistenta pakalpojums – 13 ģimenēm 

 Asistenta pakalpojums – 23 personām 

 Aprūpes mājās pakalpojums bērniem 

 Psihologa pakalpojums – 22 personām 

 Nakts patversmes pakalpojums – 4 personām 

 Atskurbtuves – patversmes pakalpojums nodrošināts 9 personām 

 Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 83 personām. 

Ilgstoša sociālā aprūpe un rehabilitācija senioriem nodrošināta LSK sociālās aprūpes centrā 

“Valka”, LSK  sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrā “Seda”, sociālās aprūpes centrā “Lode”, 

ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijā SIA “SP Labāka Rītdiena”, sociālās aprūpes 

centrā “Trapene”, SIA “Senioru māja”, Nodibinājumā "Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes 

diakonijas centrs".  

Pašvaldības sociālajos dzīvokļos – Ērģemes pagasta “Valžkalni”, dzīvesvieta nodrošināta 10 

pensijas vecuma personām.  

 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
39 

 

 

Sociālie pabalsti 

• 553 personām piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (salīdzinot ar 2022. gadu, tas ir par 

95 personām mazāk)  

• 208 personām piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss (salīdzinot ar 2022. gadu, 

tas ir par 59 personām vairāk) 

• 766 personas gada laikā vismaz 1 reizi saņēmušas kādu no testētiem (tiek izvērtēti 

ienākumi) sociālās palīdzības pabalstiem (salīdzinot ar 2023. gadu, tas ir par 100 personām vairāk) 

• 265 personas saņēmušas pabalstu GMI nodrošināšanai, kopā 114 634,74 EUR (2022. gadā 

410 personas – pabalsts GMI līmeņa nodrošināšanai – 174 479,17 EUR) 

• 670 personas saņēmušas dzīvokļa (mājokļa) pabalstu, kopā 353 211,67 EUR (2022. gadā 

730 personas – pabalstu dzīvoklim (mājoklim) – 281 713,64 EUR)  

• 302 bērni saņēmuši pabalstu ēdināšanai (100% apmaksātas brīvpusdienas skolā un PII, kā 

arī ēdināšanas pabalsts profesionālajās skolās), izlietots 8976,24 EUR  

• 294 personas saņēmušas pabalstu veselības aprūpei, izlietoti 6395,18 EUR  

• Pabalsts par aizgādņa pienākumu veikšanu izmaksāts 14 personām, kopumā 3375,00 EUR 

• 4 audžuģimenes saņēmuša ikmēneša pabalstu 7 bērnu uzturēšanai, izlietoti 16659,03 EUR 

• 4 bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas 

nodrošinātas sociālās garantijas, izlietots 4433,00 EUR. 

 

3.7. Valkas novada Bāriņtiesa 

 

Atbilstoši bāriņtiesas kompetencei 2023.gadā saņemti un izskatīti: 

• 83 juridisko un fizisko personu iesniegumi 

• nosūtīta korespondence 702 juridiskām un fiziskām personām 

• saņemtas 282 atbildes vēstules uz bāriņtiesas iniciatīvas dokumentiem   

• pieņemti 69 lēmumi 

• ierosinātas 37 administratīvās lietas. 

 

 Pārskata gadā bāriņtiesas pārraudzībā bija 105 lietas, tai skaitā: 

• 19 – par aizgādības tiesību pārtraukšanu un par aizgādības tiesību atņemšanu vecākiem 

• 4 – par bērnu ievietošanu audžuģimenē 

• 43 aizbildnības lietas (no tām 30 – ārkārtas aizbildnība) 

• 2 – par bērnu ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā 

• 7 – par bērnu mantas pārvaldību 

• 26 aizgādnības lietas 

• 1 – par vecāku aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē 

• 2 – pēc tiesas pieprasījuma pieņemtie lēmumi 

• 1 – par aizgādņa pienākuma pildīšanu atstātajam mantojumam vai mantojuma pārvaldīšanu.  

 

2023.gadā Valkas novadā bija 21 bez vecāku gādības palicis bērns, kuru aprūpi un audzināšanu 

vecāku vietā nodrošināja ārpusģimenes aprūpē, tai skaitā: 

• audžuģimenē – 6 bērniem 

• aizbildņu ģimenēs – 13 bērniem 

• ārpusģimenes aprūpes iestādēs – 2 bērniem. 

•  

 Pildot Bāriņtiesu likumā noteikto par bērnu mantisko interešu aizsardzību, bāriņtiesa 

pieņēmusi 10 lēmumus. 

 Sagatavoti dokumenti un nosūtīti 10 pieprasījumi Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijai 

apliecību izgatavošanai sociālo garantiju nodrošināšanai 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
40 

 

 

Pārskata gadā bāriņtiesa informējusi Sociālo dienestu par 13 ģimenēm, kurās atrodas 20 bērni, 

un kurām nepieciešama psihosociālā palīdzība. 

  

Bāriņtiesas locekļi apsekojuši un pārbaudījuši dzīves apstākļus aizbildņu ģimenēs, aizgādnībā 

esošām personām un ārpusģimenes aprūpes iestādē dzīvojošiem bērniem. Piedalījušies 105 lietu 

izskatīšanā bāriņtiesas sēdēs, kā arī apmeklējuši ģimenes, par kurām saņemta informācija, ka tajās 

netiek veltīta nepieciešamā uzmanība bērnu aprūpei. 

 Atbilstoši Bāriņtiesu likumam, 2023.gadā Valkas novada pašvaldības pagastos veikti 

apliecinājumi un citi likumā noteiktie uzdevumi: 

• Ērģemes pagastā – 19 

• Kārķu pagastā – 5 

• Valkas pagastā – 29  

• Vijciema pagastā – 39 

• Zvārtavas pagastā – 4. 

Par apliecinājumu veikšanu iekasēta valsts nodeva 946,02 EUR apmērā. 

 

3.8. Valkas novada Pašvaldības policija 

 

Veicot darbības sabiedriskās kārtības uzturēšanā Valkas novadā, uzraugot pašvaldības 

apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanu, kā arī kontrolējot ceļu satiksmes noteikumu 

ievērošanu, 2023. gadā pieņemti 37 lēmumi administratīvā pārkāpuma lietās, no tiem: 

12 – par administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu un soda piemērošanu (par 

“Administratīvo sodu likumā par pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas 

lietošanas jomā” paredzētajiem pārkāpumiem; 

22 – par administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu: 

6 – Dzīvnieku aizsardzības likums, 

3 – Atkritumu apsaimniekošanas likums, 

2 – Saistošie noteikumi par nekustamo īpašumu uzturēšanu, 

5 – Ceļu satiksmes likums, 

3 – Bērnu tiesību aizsardzības likums, 

2 – par administratīvā pārkāpuma procesa izbeigšanu, 

1 – par atteikumu uzsākt administratīvā pārkāpuma procesu. 

 

93 gadījumos personām par dažādiem normatīvo aktu pārkāpumiem izteikti brīdinājumi, t.sk. 

42 - par Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem. 

130 gadījumos reaģēts uz saņemto informāciju par administratīvajiem pārkāpumiem.  

14 administratīvā pārkāpuma lietas nosūtītas izskatīšanai Valkas novada pašvaldības 

Administratīvajai komisijai. 

Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība 24 publiskos pasākumos. 

20 personas stiprā alkohola reibumā nogādātas dzīvesvietā. 

52 gadījumos sniegta palīdzība dažādām valsts un pašvaldības iestādēm. 

Alkohola reibuma stāvoklī aizturēti 2 velosipēda vadītāji, kuri nodoti Valsts policijas 

darbiniekiem procesuālo darbību veikšanai, kā arī aizturēta 1 meklēšanā izsludināta persona. 

Organizēti un veikti 5 reidi izglītības iestādēs, saistībā ar nepilngadīgo personu smēķēšanu. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
41 

 

 

3.9.  Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļa 

 

Izglītība 

Izglītojamo skaits uz 01.09.2023. 

Iestāde Izglītojamo 

skaits kopā 

Izglītības 

programmu skaits 

Izglītības programmu 

realizēšanas adreses 

Valkas Jāņa Cimzes  ģimnāzija 649 5 2 

Ērģemes pamatskola 160 4 3 

Valkas PII 288 3 4 

J.Cimzes Valkas Mūzikas 

skola 

102 11 1 

Valkas Mākslas skola 174 4 1 

Valkas novada Bērnu – 

jaunatnes sporta skola 

270 12 6 

Valkas novada bērnu jauniešu 

centrs Mice 

760 44 8 

Privātā pirmsskolas izglītības 

iestāde Gaismiņa 

23 2 1 

 

2023.gada 1. septembrī mācības 1. klasē uzsāka 65 skolēni (58 – ģimnāzijā, 7 – Ērģemes 

pamatskolā). Kopā novadā ir 729 skolēni, iepriekš bija 746.   

Pirmsskolas izglītība Valkas novadā tiek nodrošināta Valkas pilsētā un pagastos, izņemot 

Valkas pagastu. Kopā novadā līdz 5 gadu vecumam pirmsskolas iestādi apmeklē 212 bērni, 

obligātajā izglītības vecumā 179 bērni. Valkas PII apmeklē 288 bērni, no tiem 119 obligātajā 

izglītības vecumā. Pirmsskolas izglītība tiek piedāvāta 4 adresēs: Ausekļa ielas ēkā – 9 grupiņās 205 

bērni, Kārļa Skalbes ielas ēkā – 3 grupiņās 37 bērni, Vijciemā – 2 grupiņās 30 bērni, Mierkalna 

grupiņā 16 bērni. Ērģemes pamatskolas pirmsskolu apmeklē 59 bērni, no tiem 25 obligātajā 

izglītības vecumā. 3 grupiņās Ērģemē – 46 bērni, Kārķos – 13bērni. Pirmsskolas grupu Valkas Jāņa 

Cimzes ģimnāzijā apmeklē 21 bērns.  

 

2023.gada absolventi 

Izglītības iestāde Izglītības programma Absolventu skaits 

Valkas Jāņa Cimzes  ģimnāzija pamatizglītība 

vidējā izglītība 

50 

29 

Ērģemes pamatskola pamatizglītība 11 

J.Cimzes Valkas Mūzikas skola Flautas spēle 

Klavierspēle 

Kora klase 

Saksofona spēle 

Vijoles spēle 

1 

3 

2 

2 

2 

Valkas Mākslas skola Vizuāli plastiskā 

māksla 

17 

8 (Valgas iedzīvotāji) 

Valkas novada Bērnu – jaunatnes 

sporta skola 

Basketbols 

Vieglatlētika 

12 

5 

 

2023. gada 1. septembrī Valkas novada izglītības iestādēs kopā reģistrēti 182 pedagogi, no tiem 

76 – vispārizglītojošo skolu pedagogi, 56 pirmsskolas pedagogi, 38 profesionālās ievirzes pedagogi. 

No visiem pedagogiem 158 sievietes, 25 vīrieši. Pedagogu vidējais vecums 50,2 (iepriekš – 49,6) 

gadi, jaunāki par 25 gadiem ir 5 pedagogi, pensijas vecumā – 26 pedagogi. 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
42 

 

 

Saskaņā ar pedagogu tarifikācijas datiem uz 2023. gada 1. septembri: 

 
Pedagogu 

skaits 

Pedagoģisko 

amatu vietu skaits 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija 65 56,93 

Ērģemes pamatskola 28 23,94 

Valkas PII 49 45,60 

Valkas novada Bērnu un jauniešu centrs "Mice" 34 7,09 

J.Cimzes Valkas Mūzikas skola 16 13,93 

Valkas Mākslas skola 7 7,18 

Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skola 15 13,01 

 

Kultūra 

2023.gada laikā notikuši 376 pasākumi/notikumi/izstādes, kurus apmeklējuši 35 tūkstoši 

dažādu auditoriju interesenti. Pašvaldībā darbojas gan tādi amatiermākslas kolektīvi, kas noteikti 

Dziesmu un deju svētku likumā, gan arī saturīga brīvā laika izmantošanas amatierkolektīvi, kopējais 

dalībnieku skaits – 435. 

 

Sports 

Lai veicinātu sporta attīstību, pašvaldības atbalsts 2023.gadā bija 13 sporta klubiem (biedrībām) 

par kopējo summu 29 490,00 EUR. Pašvaldība ir dalībnieks 6 sporta federācijās. Tiek organizēti 

tautas sporta pasākumi – skriešanas/nūjošanas seriāli “Optimists” (pavasara posmā 481, rudens 

posmā 493 unikālie dalībnieki), Lieldienu zaķa skrējiens, pagastu sporta spēles. Pašvaldība 

iesaistījusies arī Latvijas mēroga sacensībās – velobraukšanas MTB Gravel posms Valgā Janikesee 

un šosejas riteņbraukšanas sacensībās Valka – Naukšēni – Valka. 

 

 
14.att. Skrējieni allaž pulcē kuplu dalībnieku skaitu 

 

Darbs ar jaunatni 

Valkas pilsētā darbojas Jauniešu multifunkcionālais iniciatīvu centrs, kas piedāvā brīvā laika 

pavadīšanu un jauniešu darbošanos. Ir izveidota Jauniešu dome. Tika organizēts brīvprātīgo darbs. 

Jaunatnes lietu speciālists sadarbojas ar citām pašvaldībām un iesaista jauniešus ES projektu 

aktivitātēs. 

 

 

 

 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
43 

 

 

Brīvprātīgās iniciatīvas 

Pašvaldība nodrošina vairākus finansiālus atbalsta veidus gan izglītojamajiem, gan vecākiem, 

gan pedagogiem.  

1. klases skolēniem, uzsākot mācības, tiek piešķirta dāvanu karte 15,00 EUR. 2023. gadā to 

saņēma 65 skolēni.  

Atbilstoši novadā izstrādājai kārtībai, skolēniem ir iespēja pretendēt uz mēneša stipendiju 7. – 

9. klases posmā – 15,00 EUR un vidusskolas posmā – 20,00 EUR. 2023. gadā izmaksāta 201 

mēneša stipendija par kopējo summu 3570,00 EUR.   

Atbilstoši 2022./2023. mācību gada rezultātiem, gada teicamnieka stipendiju saņēma 45 skolēni 

par kopējo summu 1875,00 EUR (no 35,00 EUR līdz 50,00 EUR), stipendiju par gada sasniegumiem 

– 4 skolēni par kopējo summu 146,00 EUR, stipendiju par sasniegumiem sportā – 5 sportisti par 

kopējo summu 335,00 EUR.  

Par augstiem sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs 1 pedagogs saņēma naudas balvu 

170,00 EUR un 3 sporta treneri, par kopējo summu 340,00 EUR.  

Katru gadu pedagogiem ir iespēja pretendēt uz Valkas novada Cimzes balvu – piemiņas zīmi 

un naudas balvu 700,00 EUR.  

Pašvaldība ir noteikusi arī stipendijas tiem novada studējošajiem, kuri studē pašvaldības 

noteiktajās prioritārajās studiju programmās. 2023.gadā, sākot no oktobra piešķirtas 8 stipendijas,  

katra 300,00 EUR. Stipendijas turpina saņemt 7 stipendiāti.  

Kopējais atbalsta finansējums (stipendijas, naudas balvas) 2023.gadā bija 20 201,00 EUR. 

Nodaļa organizē arī skolēnu pārvadājumus, izmantojot Valmieras sabiedrisko autotransportu. 

2023. gada pavasarī sagatavotas 51 viedkartes, apstrādāti 6 rēķini par 1366 braucieniem par kopējo 

summu 2177,20 EUR. Rudenī sagatavotas 43 viedkartes, apstrādāti 4 rēķini par 755 braucieniem 

par kopējo summu 1224,90 EUR.   

2023. gadā tika turpināts atbalsts obligātā izglītības vecuma izglītojamajiem ēdināšanā. No 

1. septembra tika pārskatītas atbalsta summas un kategorijas. Pašvaldības līdzmaksājums ir: 

pirmsskolas bēniem no 5 gadu vecuma 2,00 EUR, 1. – 4.klases skolēniem 2,15 EUR, 5. – 9.klases 

skolēniem 2,00 EUR, 10. – 12.klases skolēniem 2,50 EUR, sporta programmas vidusskolēniem 5,50 

EUR. No ēdināšanas maksājumiem ir atbrīvotas atbilstoša sociālā statusa ģimenes. 

  

24. augustā tradicionālajā pasākumā “Jāņa Cimzes rudens Valkas lasījumi” jau 10 reizi tika 

pasniegta Valkas novada Cimzes balva. 2023. gadā piemiņas zīmi un naudas balvu 700,00 EUR par 

ievērojamu un ilggadēju ieguldījumu bērnu audzināšanā un izglītošanā saņēma Vēsma Galgāne – 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas angļu valodas skolotāja.  

 
   15.att. “Cimzes balva 2023” ieguvēja Vēsma Galgāne (vidū) 

 

 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
44 

 

 

Profesionālo zināšanu un vispārējās izglītības līmeņa paaugstināšanas pasākumi 

 

Pašvaldības organizētie kursi izglītības jomā: 

• “Labbūtība – mūsu dzīves sastāvdaļa” (2 lekcijas), noklausījās 130 pedagogi 

• Pirmās medicīniskās palīdzības kurss, piedalījās 15 pedagogi 

• Bērnu tiesību aizsardzības kurss, piedalījās 12 pedagogi un tehniskie darbinieki 

• “Veselīgas robežas”, tiešsaistes lekcija vecākiem 

 

Kultūras jomas profesionālā pilnveide: 

• “Kultūras centra stratēģiskā un personāla vadība “ un “Kultūras centra vadības pamati”, 

pilnveides apliecību saņēma 2 kultūras iestāžu vadītāji. 

• Kapelmeistaru mācību nometne, pilnveides apliecību saņēma 1 amatiermākslas kolektīva 

vadītājs. 

 

Jaunatnes lietu speciālistes profesionālā pilnveide kursos "Par speciālo zināšanu apguvi bērnu 

tiesību aizsardzības jautājumos". 

 

3.10. Valkas novada Centrālā bibliotēka 

Izmaiņas bibliotēku darbā 

2023. gada sākumā likvidēta Lugažu bibliotēka ar nodaļu Sēļos (Valkas pagastā) un nodibināta 

jauna bibliotēka – Sēļu bibliotēka. Līdz ar to, Valkas pagasta Lugažu ciemā vairs netika nodrošināti 

bibliotekārie pakalpojumi, jo šī apdzīvotā vieta atrodas 5 km no Valkas pilsētas un, analizējot 

statistikas datus, secināts, ka tikai 15 cilvēki no Lugažu bibliotēkā reģistrētajiem lietotājiem 

neizmanto Valkas bibliotēku. Savukārt, lēmums par Sēļu nodaļas pārveidi par bibliotēku ir pamatots 

ar to, ka Valkas pagasta Sēļu ciematā ir specifiska bibliotēkas auditorija – lielākoties krievvalodīga, 

kura neizmanto Valkas bibliotēku. Sēļu bibliotēka atvērta 2 reizes nedēļā 4 stundas (kopā 8 h) un 

bibliotekāros pakalpojumus sniedz Valkas bibliotēkas darbiniece. 

 

Bibliotēku darbība 

Valkas novada bibliotēkās kopā pamata rādītāji ir palielinājušies: lietotāju skaits – par 11%, 

fiziskais apmeklējums – par 37% un bibliotēku krājumu fiziskais izsniegums – par 18%. Kārķu un 

Zvārtavas bibliotēkās ir nenozīmīgi samazinājumi par dažām desmit vienībām apmeklējuma un 

izsnieguma rādītājos, kas skaidrojams ar iedzīvotāju skaita samazinājumu šajos pagastos. 2023. 

gadā bibliotēku lietotāji ir 27% no visiem novada iedzīvotājiem (2022. gadā bija 23%).  

 Visās novada bibliotēkās lietotājiem bijusi iespēja apmeklēt dažādas izstādes, 

meistardarbnīcas, tikšanās ar autoriem, grāmatu atvēršanas pasākumus. Īpaši plašs piedāvājums bijis 

ģimenēm ar bērniem un pirmsskolas izglītības grupām.  

 

Nozīmīgākie pasākumi 

2023. gadā tika atzīmēta Valkas novada Centrālās bibliotēkas simtgade, notika dzejas autoru 

iesācēju konkurss “Tu arī mani spēsi izpildīt”, kā arī suvenīru izstrādāšana un elektroniskā izdevuma 

“LAIKS. Kalendārs 2024” izveide un atklāšana (kalendārs veidots sadarbībā ar Valkas 

novadpētniecības muzeju). 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
45 

 

 

 
16.att. Mirklis no bibliotēkas simtgades pasākuma 

 

Izglītojošais darbs 

2023. gada jūnijā ES Erasmus+ programmas projekta “Nacionālie koordinatori Eiropas 

programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” Nr. 10105130 – NCLV – ERASMUS-EDU-

2021-AL-AGENDA-IBA ietvaros Valkas bibliotēka īstenoja neformālās izglītības programmu 

“Digitālo pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves situāciju risināšanā” cilvēkiem bez vai ar 

nelielām priekšzināšanām datoru lietošanas un e – prasmju jomā. Programmas ietvaros 8 seniori 

apguva teorētiskas zināšanas par interneta darbības pamatprincipiem, datoru uzbūvi un drošību 

internetā, bet praktisko nodarbību laikā – darbības ar elektronisko pastu, elektronisko parakstu, 

rēķinu apmaksu internetbankā un informācijas meklēšanu internetā. Šo iespēju izmantoja 12 

interesenti. Pēc projekta noslēguma, novembrī notika individuālās apmācības 8 lietotājiem.  

 

Bibliotēkas darbinieku profesionālā pilnveide 

Valkas novada Centrālajā bibliotēkā strādā 17 darbinieki (1 vadītājs, 1 sabiedrisko attiecību 

speciālists, 1 tehniskais darbinieks un 14 bibliotekārie darbinieki).  

Pārskata periodā Valkas bibliotēkas darbinieki piedalījušies 20 citu organizāciju rīkotajos 

profesionālas pilnveides pasākumos, kopējais stundu skaits 64,5 h. Lielākoties izmantots LNB 

piedāvājums, SIA “TietoEvry”, Ir.lv meistardarbnīcas. Visbiežāk kursos apgūtas praktiskas prasmes 

darbam ar elektronisko katalogu, vizualizāciju veidošanas un mākslīgā intelekta rīkiem, 

informatīvos nolūkos apmeklēti semināri par medijpratību, bibliotēku zaļajiem projektiem, darbu ar 

bērniem, jaunumiem terminoloģijās u.c. Darbinieki izmanto tiešsaistes kursus/seminārus/ 

konferences.  

Ērģemes bibliotēkas vadītāja apmeklējusi Valkas bibliotēkas organizētos seminārus, pieredzes 

apmaiņas braucienus un regulāri piedalījusies VPVKAC rīkotajās apmācībās, kopējais stundu skaits 

14h. Kārķu un Zvārtavas bibliotēku vadītājas piedalījušās tikai Valkas bibliotēkas organizētajos 

semināros un pieredzes apmaiņas braucienos, abām kopējais stundu skaits 20h. Zvārtavas kolēģe 

piedalījusies seminārā digitālajiem aģentiem. Vijciema bibliotēkas vadītāja piedalījusies SIA 

“TietoEvry” un Valkas bibliotēkas organizētajos semināros un pieredzes apmaiņas braucienos, 

kopējais stundu skaits 32,5h. Bibliotēkas vadītāja piedalījās LBB biedrības Vidzemes nodaļas 23. 

saietā – konferencē “Cilvēks – bibliotekārs, bibliotēkas lietotājs, iedzīvotājs”. 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
46 

 

 

2023.gadā Valkas novada Centrālā bibliotēka ir organizējusi seminārus Valkas un Smiltenes 

novadu bibliotēku darbiniekiem:  

• Iedvesmojoša novadpētniecība pagastu bibliotēkās 

• Vieglās valodas aģentūras lekcija 

• Motivācija caur pašmotivāciju 

• Lekcija par sociālo mediju lietošanu ar novadpētniecības ievirzi. 

 

3.11. Valkas novadpētniecības muzejs  

 

Iestādes darbības detalizēts 2023. gada pārskats pieejams elektroniskā formā vietnē “Kultūras 

dati”:  https://kulturasdati.lv/lv/muzeji/valkas-novadpetniecibas-muzejs    

2023.gadā muzejs bija pieejams apmeklētājiem darba dienās – 305 dienas gadā, ārpus darba 

laika, brīvdienās un svētku dienās – 512 stundas gadā, piedāvājot pastāvīgās ekspozīcijas, mainīgās 

izstādes un citus pasākumus. Muzejā viesojušies 4338 apmeklētāji, no tiem individuālie apmeklētāji 

– 1588, grupās – 2699, tai skaitā – 1101 skolēns un 136 ārzemnieki (no Igaunijas, Nīderlandes, 

Zviedrijas, Japānas, Somijas, Ukrainas, Anglijas, Taizemes, Vācijas, Azerbaidžānas un Izraēlas). 

Kalpojot sabiedrībai, muzejā noteikti dažādi maksas atvieglojumi no kopējā apmeklētāju skaita – 

3649 apmeklētājiem piemērots bezmaksas apmeklējums.  

Vispopulārākais bezmaksas pasākums – “Muzeja nakts,” 2023. gadā pulcēja 600 apmeklētājus. 

 
17.att.”Muzeju nakts 2023” 

 

Muzeja darbinieki vadījuši 55 ekskursijas un 51 izglītojošu programmu, snieguši 33 

konsultācijas. Muzejā notikušas 15 izstādes, ārpus muzeja izstādītas 4 izstādes, viena no tām – 

izstāde “Jānis Cimze – latviešu un igauņu skolmeistaru skolotājs” – Valgas kultūras centrā. VII 

Igaunijas – Latvijas vēstures konferencē “Jāņa Cimzes loma Igaunijas un Latvijas kultūras un 

izglītības vēsturē”, muzeja darbiniece referēja par tēmu “Jāņa Cimzes audzēkņi – vēlāk ievērojami 

latviešu kultūras darbinieki”. Ērģemes pils viduslaiku svētkos tika vadīta izbraukuma darbnīca. Ir 

izstrādāts pastaigu maršruts pa grāmatniecības vēsturiskajām vietām Valkas – Valgas pilsētās.  

Muzeja krājums papildināts ar jaunām 304 krājuma vienībām, no kurām – 282 vienības ir 

dāvinājumi (pārsvarā gleznas, mākslas darbi un citi memoriāli priekšmeti). Uz 2023.gada 

31.decembri muzeja kopējais krājuma vienību skaits ir 51762 vienības. Muzeja krājumu lietojuši 

ārpusmuzeja pētnieki 190 reizes, digitālo attēlu izgatavošanai – 241 reizi. 

Pamazām pieaug digitalizēto muzeja krājuma priekšmetu skaits, 2023. gadā digitalizēti – 313 

priekšmeti. Nacionālajā muzeja kopkatalogā līdz 2023.gada 31.decembrim digitalizēti 17558 

muzeja krājuma priekšmeti, kas pieejami digitāli caur vietni https://www.digitalabiblioteka.lv. 

http://www.valka.lv/
https://kulturasdati.lv/lv/muzeji/valkas-novadpetniecibas-muzejs
https://www.digitalabiblioteka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
47 

 

 

Ievērojamākie mākslas darbu dāvinājumi – Jāņa Strupuļa (Rīgā) un Jāņa Indusa (Storvretā, 

Zviedrijā). 2023.gada oktobrī muzeja darbinieki devās komandējumā uz Zviedriju, lai iepazītos ar 

Lugažu pagastā dzimušā mākslinieka Jāņa Indusa dēlu – Jāni Indusu, viņa saglabāto tēva gleznu 

kolekciju un atlasīja muzejam dāvinājuma mākslas darbus un memoriālos priekšmetus, lai pārvestu 

tos uz muzeju.    

2023. gadā notikusi muzeja vadītāja un galvenā krājuma glabātāja un muzejpedagoga maiņa.  

 

3.12. Komunālās saimniecības nodaļa 

 

Lielākie paveiktie darbi 2023. gadā 

• Pie centralizētās kanalizācijas ieslēgtas ēkas Valkā, Rīgas ielā 25A un Rīgas ielā 30A. 

• Pie centralizētās kanalizācijas un ūdensvada pieslēgta ēka Valkā, Tālavas ielā 6. 

• Veikta apkures izbūve ēkai Valkā, Rūjienas ielā 31A. 

• Izskalots ūdens dziļurbums Sēļu ciemā. 

• Izskalots 1 no trim ūdens dziļurbumiem Valkas pilsētā. 

 

3.13. Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa 

 

Lielākie paveiktie darbi 2023.gadā: 

• Pilsētas apzaļumošanai iegādāti puķu stādi parku un zaļās zonas apstādījumiem.  

• Finanšu iespēju robežās ar auksto asfaltu remontētas ielas, veikta ielu un ietvju attīrīšana no 

sniega un kaisīšanu ziemas periodā, kā arī uzturētas kārtībā tranzīta ielas A3, P22, P24.  

• Veikti nepieciešamie uzturēšanas darbi kapsētās, kā arī visā pilsētas teritorijā zāģēti sausie, 

bīstamie koki un frēzēti to celmi.  

• Nodrošināta dzīvnieku patversmes “Nagliņas” darbība un klaiņojošo dzīvnieku izķeršana 

Valkas novada teritorijā. 

• Veikta tehnikas parka uzturēšana. 

• Aktīva dalība Lielajā talkā. 

• Sadarbībā ar pašvaldības Vides un reklāmas dizaina speciālistu, dekorēta pilsēta uz svētkiem 

(gan valsts svētki, gan latviešu gadskārtu svētki). 

 

3.14. Nozīmīgākie paveiktie darbi pagastos 

 

Ērģemes pagasts 

• PII divu grupiņu telpu, kāpņu telpas un aktu zāles sakārtošana (tai skaitā  inženierkomunikāciju 

pārbūve, elektroapgāde, apkure, ventilācija, ūdensapgāde un kanalizācija, ugunsgrēka atklāšanas 

un trauksmes izziņošanas sistēma). 

• PII bērnu rotaļu laukuma renovācija – izbūvēta jauna āra nojume, nomainīti celiņu segumi, 

teritorijas apgaismojums, žogs un uzstādītas jaunas rotaļu lakumu konstrukcijas.  

• Ērģemes skolā izbūvēts stāvlaukums automašīnām, izbūvēts jauns laukums pie skolas ieejas, 

renovētas meiteņu un zēnu tualetes (tai skaitā arī labierīcības personām ar īpašām vajadzībām).  

• Turnas tautas namam daļēji nomainīts jumta segums un izbūvēta noteku pretaizsalšanas sistēma. 

• Energoefektīvu gaismekļu nomaiņa Turnas tautas nama 1.un 2.stāvā, daļēji – arī pagrabstāvā. 

• Atjaunoti soliņi pie Turnas tautas nama. 

• Ērģemes pils ziemeļu tornī izbūvēts grīdas segums 1.un 2.stāvā 

• Dīķa tīrīšana pie Ērģemes pils.  

• Daļēji nomainīts ūdensvads Vītolu ielā (Ērģemes ciemā).  

• Nodota ekspluatācijā ražošanas ēka “Spundenieki”.   

• Uzstādītas pagasta/novada robežzīmes.  

• Sadarbībā ar vietējiem uzņēmējiem, Turnā uzbūvētas lielās šūpoles. 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
48 

 

 

• Pie Petanka halles un pagrieziena uz Ērģemes skolu izveidoti jauni apstādījumi. 

• Organizētas Ērģemes pils 700 gadu svinības.  

• Cepurkalnā uzstādīts vides objekts – atpūtas sols cepures formā.  

• Ieliets jauns grīdas segums Ērģemes kapu kapličā.  

• Petanka hallei veikti fasādes krāsošanas darbi. 

 

Kultūras jomā: 6 teātra izrādes, 10 koncerti un dažādi citi tradicionālie pasākumi, 2 

izstādes, 4 izklaides pasākumi (balles), 4 informatīvi, izglītojoši pasākumi, lekcijas, 23 cita 

veida pasākumi (sporta pasākumi, privāti pasākumi u.c.). 

 
18.att. Ērģemes pilsdrupu 700 gadu senatnes spogulis 

 

Ērģemes bibliotēkas organizētie pasākumi: 

• Tikšanās ar grāmatu autori Inesi Prisjolkovu un mākslinieci Birutu Ruku. 

• Ikmēneša radošās aktivitātes un tikšanās pieaugušajiem un senioriem. 

• Ekskursijas aktīvākajiem bibliotēkas apmeklētājiem. 

• Dažādas radošas nodarbības un aktivitātes pirmsskolas bērniem, skolēniem un ģimenēm. 

• Jau divdesmito gadu darbojās Bērnu, Jauniešu un Vecāku žūrija. 

• Sesto gadu darbojās lasīšanas veicināšanas programma “Grāmatu starts”. 

• Darbošanās ar bērniem Ērģemes 700 gadu pasākumā Ērģemes pilsdrupās. 

• Sadarbībā ar Turnas tautas namu, 11. novembrī veidots sveču ceļš cauri visai Ērģemei. 

 

Kārķu pagasts 

• Kārķu skolā izmitināti Ukrainas civiliedzīvotāji  

• Veikts telpu remonts un pielāgošana VPVKAC vajadzībām (tai skaitā pieejamības 

nodrošināšanai – zvana pogas un nelielas darba stacijas izveidei ēkas 1.stāvā). 

• Lustiņdruvas takā izbūvētas koka kāpnes.  

• Feldšerpunktā atjaunotas ieejas durvis un grīdas segums verandas daļā. 

• Daudzdzīvokļu mājai Nr.1 veikts kāpņu telpas remonts, pagrabu logu nomaiņa, skursteņu 

atjaunošana,  daudzdzīvokļu mājai Nr.6 – jumta remonts un noteku nomaiņa, daudzdzīvokļu 

mājai Nr.7 – skursteņu atjaunošana 

• Brīvprātīgie ugunsdzēsēji devušies uz 4 izsaukumiem. 

• Organizētas sacensības “Mamutu medības” un Meža dienu pasākumi. 

 

 

http://www.valka.lv/
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/feldserpunkti
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/feldserpunkti


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
49 

 

 

Kārķu bibliotēkas paveiktais 

• Bibliotēku apmeklēja 31% pagasta iedzīvotāju. 

• Tikšanās ar skolotājas A.Gailišas mazmeitu Agati Ķīseli. 

• Dzejas dienu pasākums ar Vitu Upenieci – Melbārdi un E.Ķīkules piemiņas izstādes atklāšana. 

• 2 nodarbības Kārķu PII grupiņā ar suņiem Cunami un Cimdiņu “Ķepu diena”.  

• Jau 22.gadu darbojās Bērnu, Jauniešu un Vecāku žūrija, noslēguma pasākums SIA “Rūjienas 

saldējums” ražotnē. 

• Sesto gadu darbojās lasīšanas veicināšanas programma “Grāmatu starts”. 

 

Kultūras jomā: 

3 kolektīvi (SDK “Lustiņdancis”, tautas mūzikas kapela “Senās skaņās” un rokdarbu pulciņš) 

piedalījušies XXVII Vispārējos latviešu dziesmu un XVII Deju svētkos Rīgā. 

 
19.att. SDK “Lustiņdancis” svētku gājienā 

 

Tautas namā notikušas 7 teātra izrādes, 10 koncerti un tradicionālie pasākumi (Lieldienas, Līgo 

svētki, Pagasta svētki, Valsts svētki, Ziemassvētki), 7 izglītojoši pasākumi (semināri un lekcijas), 2 

literāri pasākumi, 10 kino izrādes, 7 izstādes, 5 izklaides pasākumi (balles), 25 cita veida pasākumi 

(vingrošana, zolīte, tikšanās, pieredzes ekskursijas utml.). 

 

Valkas pagasts 

Galvenie darbi 2023.gadā – ceļu uzturēšana (greiderēšana, sniega šķūrēšana), pagasta rīcībā 

esošās tehnikas uzturēšana, skolēnu pārvadājumu nodrošināšana. 

 

Lielākie pasākumi: 

• Tautisko deju koncerts “Saule brauca debesīs” 

• Kūku festivāls “Mans laimes salduma gabaliņš” 

• Lieldienu pasākums bērniem “Raibā diena” ar Lieldienu meistardarbnīcu 

• Jauno dzejnieku konkurss “Tu arī mani spēsi izpildīt” 

• LR proklamēšanas gadadienas koncerts “Mūsu Latvija”, pagasta cilvēku godināšana 

• Ziemassvētku pasākums bērniem “Mistērija sniegpārsliņas pilī” 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
50 

 

 

 
20.att. Ziemassvētku pasākums Saieta namā “Lugažu muiža” 

 

Kopumā: 5 teātra izrādes, 9 koncerti, 3 konkursi, 3 pasākumi bērniem, 3 balles, 3 Valsts svētku 

pasākumi, 6 gadskārtu svētki, 3 meistardarbnīcas, 2 atceres pasākumi, 9 telpu nomas. 

 

Vijciema pagasts  

• Ūdensapgādes posma atjaunošana  

• Pie Vijciema bibliotēkas uzsākta uzbrauktuves pārbūve (piekļuves nodrošināšanai cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem un māmiņām ar bērnu ratiņiem).  

Vijciema tautas namā kopumā (tai skaitā – citu iestāžu, organizāciju rīkotie): 11 

Valsts/tradicionālie svētki, 5 informatīvi/izglītojoši pasākumi, 7 amatieru koncerti, 5 profesionāļu 

koncerti, 8 amatieru izrādes, 4 amatieru izstādes, 1 profesionāļu izstāde, 4 izklaides sarīkojumi, 2 

konkursi/skates, 5 kino izrādes, 4 cita veida pasākumi. 

 

 
    21.att. “Satikšanās Ielīcās” Etnogrāfiskajā sētā “Ielīcas” 

 

 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
51 

 

 

Vijciema bibliotēkas paveiktais 

• Bibliotēku apmeklēja 26% pagasta iedzīvotāju 

• Dalība projektā “Grāmatu starts”, lasīšanas veicināšana 3 – 4 gadu veciem bērniem 

• 13 nodarbības Vijciema PII bērniem 

• 5 mākslas izstādes 

• Ģimenes dienai veltīts pasākums 

• 8 nodarbības “Bērnu rīti”  

• 16 literārās izstādes 

• 2 foto izstādes 

• 1 tikšanās ar mākslinieci Viju Meistari 

• 3 meistarklases 

 

Zvārtavas pagasts 

• Attīrīšanas iekārtu uzstādīšana pie Mierkalna tautas nama 

• Pie Zvārtavas bibliotēkas uzsākta durvju ailu pielāgošana (piekļuves nodrošināšanai cilvēkiem 

ar kustību traucējumiem un māmiņām ar bērnu ratiņiem).  

Mierkalna tautas namā kopumā (tai skaitā – citu iestāžu, organizāciju rīkotie): 14 

Valsts/tradicionālie svētki, 1 konference/seminārs, 1 izglītojošs pasākums, 1 amatieru koncerts, 2 

profesionāļu koncerti, 6 amatieru izrādes, 1 profesionāļu izrāde, 2 amatieru izstādes, 2 izklaides 

sarīkojumi, 3 konkursi/skates, 2 cita veida pasākumi. 

 
22.att.Kapu svētku pasākumi allaž pulcē kuplu apmeklētāju skaitu 

 

Zvārtavas bibliotēkas paveiktais: 

• Bibliotēku apmeklēja 25,8% pagasta iedzīvotāju 

• Dalība projektā “Grāmatu starts” 

• 6 tematiskās izstādes 

• 12 literārās izstādes  

• 1 gleznu izstāde 

• 2 novadpētniecības izstādes 

• 2 meistarklases: “Lieldienas gaidot” (Rudītes Gromules vadībā) un “Magoņu uzziedināšana 

kopā ar Viju Meistari” 

• Valentīndienas pasākums “Mana pirmā mīlestība” 

• Smaidas Maskinas grāmatas “Sirds vārdi dzejā” atvēršanas svētki 

• Maijā bibliotēkā viesojās 18 cilvēku grupa no Zviedrijas 

• Novadpētniecības darbā izveidoti 8 bibliogrāfiskie apraksti par ievērojamiem cilvēkiem un 

vietām Zvārtavas pagastā. 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
52 

 

 

3.15. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Rūpējoties par iedzīvotāju vajadzību un interešu apmierināšanu, tai skaitā sociālajā sfērā, 

kultūras, sporta un izglītības jomā, pašvaldība par vienu no saviem uzdevumiem ir izvirzījusi 

sadarbību ar nevalstisko sektoru. Pašvaldība novērtē sabiedriskā labuma organizāciju nozīmīgo 

lomu un esošo veiksmīgo sadarbību ar pašvaldību pilsētas iedzīvotājiem svarīgu jautājumu 

risināšanā. Katru gadu pašvaldība sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām un biedrībām, tās 

finansiāli atbalstot.   

 

Nevalstiskām organizācijām piešķiramās dotācijas no Valkas novada pašvaldības 2023.gada 

pamatbudžeta 

Nr.

p.k

. 

Iestādes 

nosaukums 
Mērķis 

2022.gadā 

piešķirtais 

finansējums 

(EUR) 

Pieprasītais 

finansējums/

kopējie 

izdevumi 

2023.gadam 

2023.gadā 

piešķirtais 

finansējums 

(EUR) 

I. Sociālās aizsardzības funkcija (palīdzība pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 

mazāk aizsargāto iedzīvotāju grupām) 

1. 

Latvijas 

nedzirdīgo 

savienības 

Smiltenes 

reģionālā 

biedrība 

(4000800615) 

Rehabilitācijas 

pasākumu 

nodrošināšanai 

(transporta un pasta 

pakalpojumi) 

70 85 85 

2. 

Latvijas Sarkanā 

krusta Vidzemes 

komiteja 

(40008002279) 

Bezmaksas 

medicīniska rakstura 

pakalpojuma 

nodrošināšanai Valkas 

novada iedzīvotājiem 

– Darba alga un 

VSAOI 

3000 3000 3000 

3. 

Valkas pilsētas 

pensionāru 

klubiņš "Zelta 

rudens" 

Pensionāru 

pasākumiem, t.sk. 

ekskursijas u.c. 

600 
Iesniegums 

bez summas 
600 

4. 

Biedrība 

“Valkas novada 

apvienība 

cilvēkiem ar 

īpašām 

vajadzībām 

Kastanis" 

(40008202853) 

Uzturēšanas izmaksas 900 710 710 

5. 

Latvijas politiski 

represēto 

apvienība 

(40008002052) 

Salidojumam 100  100 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
53 

 

 

6. 

Latvijas politiski 

represēto 

apvienības 

Valkas nodaļa 

(40008002052) 

Politiski represēto 

apvienības biedru 

sabiedriskās dzīves 

uzlabošanai 

600 700 600 

Kopā piešķirts 5095,00 EUR 

 

 

  

II. Reliģiskās organizācijas 

1. 

Valkas-Lugažu 

evaņģēliskās 

luteriskā 

draudze 

(90000539987) 

Svētbrīžu 

sagatavošana 
400 400 400 

2. 

Ērģemes 

evaņģēliski 

luteriskā 

draudze 

(90000698286) 

Draudzes nama 

atjaunošanai 
200 

pieprasījums 

bez summas 
200 

3. 

Valkas 

Vissvētākās 

Dievmātes 

Ibērijas ikonas 

pareizticīgo 

draudze 

(9950001013) 

Apkārtnes 

labiekārtošanai, 

baznīcas remontam, 

malkas iegādei 

200 
pieprasījums 

bez summas 
200 

4. 

Kārķu 

evaņģēliski 

luteriskā 

draudze 

(90000685084) 

Koncertu 

nodrošināšanai 
400 600 400 

Kopā piešķirts 1200,00 EUR 

  
  

III. Izglītība (bērni, jaunieši, pieaugušo izglītība) 

1. 

Valkas - Lugažu 

evaņģēliski 

luteriskās 

draudzes 

kristīgā 

pirmsskolas 

izglītības iestāde  

"Gaismiņa" 

(90000539987) 

Izglītības pasākumu 

nodrošināšana 

pirmsskolas vecuma 

bērniem – uzturēšanas 

izdevumi 

5700 10000 6000 

2. 

Biedrība 

“Spriņģi” 

(40008249977) 

 

Tērpu iegādei 
0 5384 0 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
54 

 

 

3. 

Biedrība “Neti 

neti” 

(40008278374) 

Pasākumu – koncertu 

organizēšanai Ozolu 

skolā 

2500 3200 2500 

4. 
IK “Ielīcas” 

(44102027163) 

Pasākuma “Satikšanās 

Ielīcās” organizēšanai 
500 2600 500 

5. 
Studija JOY 

(80051773) 

Dalībai konkursos, 

ārpus stundu 

organizēšanai bērniem 

un jauniešiem 

720 5000 720 

Kopā 9720,00 EUR               

IV. Sporta klubi 

1. 

Biedrība 

“Florbola klubs 

Valka"  

(40008128616) 

jaunieši 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai (dalības 

maksas, licences, 

inventārs un 

transporta izdevumi) 

5000 11470 5000 

2. 

Biedrība 

“Florbola klubs 

Valka" 

(40008128616) 

pieaugušie 

3. 

Biedrība “VBK 

Lotos" 

(40008157530) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai (sporta 

inventāra iegādei) 

3000 3216 3000 

4. 

Biedrība 

“Futbola klubs 

Valka” 

(40008100885) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai (dalības 

maksas, inventāra 

iegādei, transporta 

nodrošināšanai) 

4000 6575 4000 

5. 

Biedrība 

“Volejbola 

klubs Valka” 

(40008160530) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai (Dalības 

maksas sacensībās, 

inventāra iegādei) 

3000 3900 3000 

6. 

Motoklubs 

"Valkas vanagi" 

(40008179152) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai (dalības 

sacensībās 

nodrošināšana) 

800 

norāda tikai 

kopējās 

izmaksas 

6000-8000 

800 

7. 

Biedrība 

"Velohooligans" 

(40008293829) 

Nodrošināt dalību 

sacensībās (Dalības 

maksas, sporta 

inventārs) 

800 

norāda tikai 

kopējās 

izmaksas 

15000 

800 

8. 

Biedrība “VEF 

basketbola 

akadēmija 

Valkā” 

(40008257495) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai 

(treniņprocesa 

nodrošināšana, 

6000 65000 6000 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
55 

 

 

inventārs, lekcijas, 

ēdināšana) 

9. 

Biedrība "Sporta 

klubs Petanks 

Ērģeme" 

(40008257813) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai (Dalības 

nodrošināšanai 

sacensībās, inventāra 

iegādei) 

890 890 890 

10. 

Biedrība 

“Latvijas sporta 

suņkopības 

federācija” 

(40008031649) 

Suņu sporta attīstības 

veicināšanai novada 

teritorijā (inventāra un 

sacensību 

organizēšana) 

400 450 400 

11. 

Biedrība 

“Latvijas 

invalīdu 

integrācijas 

veicināšanas 

asociācija” 

(40008064620) 

Nodrošināt 

parabobslejista dalību 

sacensībās 

1000 1000 1000 

12. 

Biedrība 

"Vijmalieši" 

(50008100181) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai (hokeja, 

autosporta un 

badmintonistu 

atbalstam) 

3000 6000 4000 

13. 

Latvijas 

Vieglatlētikas 

savienība 

(40008029019) 

Nometnes ārzemēs: 

Portugāle  

300 

300 

1090 

1090 

300 

300 

14. 

Latvijas 

Skijoringa 

federācija 

(40008202745) 

Latvijas čempionāta 

organizēšanai 
0 4500 0 

15. 

Latvijas kalnu 

divriteņu 

federācija 

(40008071001) 

Atbalstam Kalnu 

divriteņu maratonā 
 6000 0 

Kopā 29490,00 EUR  

V. Pārējo sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšana 

1. 

Biedrība 

"Ugunspuķe" 

(5000814931) 

Dabas koncertzāles 

remontam un 

apkārtnes uzturēšanai 

300 500 300 

2. 

Biedrība 

"Valkas Dāmu 

klubs" 

(40008140657) 

Konkursu 

organizēšana 
0 200 200 

3. 

Biedrība 

“Dzīvnieku SOS 

"Sāra" 

(40008182557) 

Dzīvnieku labturības 

noteikumu 

ievērošanas veicinošo 

350 350 350 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
56 

 

 

pasākumu 

nodrošināšanai 

Kopā 850,00 EUR    

Dotācijas kopā 2023.gadā 46355,00 EUR  

 

3.16. Grāmatvedības un finanšu nodaļa 

 

Nekustamā īpašuma nodoklis 

Pavisam Valkas novada NĪN uzskaites reģistrā reģistrēto kontu skaits ir 13802, no tā zemei – 

8134, ēkām – 5663. Aprēķinātais NĪN 2023. gadā veido 555 584,94 EUR.  

Pārskata gadā kopumā samaksāts NĪN – 558 386,50 EUR, (no tā 5243,79 EUR – soda 

sankcijas), tai skaitā: 

Nekustamā 

īpašuma veids 

Aprēķināts     

EUR par 

2023. gadu 

Samaksāts, EUR 

par 2023. gadu 

(kārtējie maksājumi, tai 

sk. nokavējuma nauda) 

Samaksāti parādi EUR 

(par iepriekšējiem 

periodiem, tai sk. 

nokavējuma nauda) 

zeme 398587,09 387876,24 13901,94 

ēkas, mājoklis 156997,85 148074,85 8533,47 

NĪN parāds Valkas novadā uz 01.01.2024. veido EUR 81055,34, nokavējuma nauda EUR 

42048,38, kopā EUR 123103,72.  

Kopumā izsūtīti 366 brīdinājumi par NĪN parādu, 237 brīdinājumi par administratīvā akta 

piespiedu piedziņu. Sagatavoti 104 lēmumi – izpildrīkojumi par nokavētu nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā – parādu piedziņai.  

Veikts paaugstinātas likmes aprēķins par degradētajām ēkām un būvēm, kuru būvniecībā 

pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums – kopā EUR 2158,64. 

Uz personu iesniegumu pamata sagatavoti 2 lēmumi par nokavēto NĪN maksājumu labprātīgu 

izpildi. Regulāri sagatavotas izziņas par nodokļu nomaksu, atbildes uz tiesu izpildītāju 

pieprasījumiem un fizisku un juridisku personu iesniegumiem. 

Regulāri tiek veikts NĪN pārrēķins trūcīgajām un mazturīgajām personām, piešķirot 

atvieglojumus. Kopumā piešķirti dažādi NĪN atvieglojumi 9601,64 EUR apmērā.  

Regulāri tiek veikti NĪN pārrēķini, pamatojoties uz Zemesgrāmatas un SIA “Valkas 

namsaimnieks” sniegtajiem datiem. 

NĪN datu bāzē tiek veikta datu aktualizēšana, atbilstoši VZD un Zemesgrāmatas datiem, 

reģistrēti nomas līgumi un veikti pārrēķini. 

Regulāri tiek skatīts maksātnespējas reģistrs. Katru dienu tiek izskatīts mantojumu reģistrs un 

iesniegti 5 kreditora prasījumi mantojumu lietās.  

Sagatavota nekustamā īpašuma prognoze 2024. gadam.  

Veikts papildus aprēķins par neapstrādātu lauksaimniecības zemi par 2023. gadu. Papildus 

aprēķinātā summa sastāda 12869,67 EUR. 

 

Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu sastāvā uzrādīta līdzdalība radniecīgo un asociēto uzņēmumu 

kapitālā un citos uzņēmumos īpašumā esošās kapitāla daļas. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi palielinājušies par 

170835,00 EUR, tai skaitā 3472,00 EUR līdzdalības pārvērtēšana radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā, 167363,00 EUR līdzdalības pārvērtēšana asociēto kapitālsabiedrību kapitālā.  

 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
57 

 

 

Aktīvs Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

EUR 

( +, - ) 

 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi – kopā 6670104 6499269 +170835 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā  

1110028 1106556 +3472 

Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālā  

5473535 5306172 +167363 

Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 86541 86541 0 

 

Līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitālā, pārējie ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi 

 

Kapitālsabiedrības nosaukums 

 

Reģistrācijas Nr. 

Ieguldījuma 

uzskaites 

vērtība uz 

31.12. 2023. 

 

Līdzdalība 

% 

 „Valkas Namsaimnieks” SIA 44103055060 1110028 100.00 

„Vidzemes slimnīca” SIA 40003258333 5473535 25.033 

ZAAO SIA 44103015509 83041 2.553 

„Ziemeļvidzeme”, kooperatīvā 

krājaizdevu sabiedrība 

54103119541 

 

3500 1.00 

Valkas novada pašvaldībai komercreģistrā uz 31.12.2023. ir reģistrēts viens 100 % pašvaldības 

uzņēmums – SIA „Valkas Namsaimnieks”. 

Pašvaldība ir izvērtējusi kapitālsabiedrību finansiālās darbības ietekmi uz pašvaldības budžetu 

nākotnē un neplāno turpmākajos 3 gados veikt ieguldījumus. 

 

Nekustamā īpašuma novērtējums 

Pašvaldības bilancē pamatlīdzekļu sastāvā uzskaitīts nekustamais īpašums, kas paredzēts 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Ieguldījuma īpašumu sastāvā uzskaitītas zemes un būves, kas 

iznomātas vai paredzētas iznomāšanai. 

Pamatlīdzekļi un ieguldījuma īpašumi bilancē atspoguļoti to atlikušajā vērtībā.  

Aktīvs Atlikusī vērtība 

pārskata 

perioda beigās 

(EUR) 

Atlikusī vērtība 

pārskata 

perioda 

sākumā (EUR) 

Izmaiņas 

EUR 

(+,-) 

 Pamatlīdzekļi 34681889 31256066 3425823 

Dzīvojamās ēkas 2274 2493 -219 

Nedzīvojamās ēkas 10178215 9967129 211086 

Transporta būves 8942197 7419947 1522250 

Zeme zem ēkām 762033 764356 -2323 

Kultivētā zeme 622 622 0 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 28884 49936 -21052 

Pārējā zeme 200783 156602 44181 

Inženierbūves 12789085 11059499 1729586 

Pārējais nekustamais īpašums 1777796 1835482 -57686 

    

Ieguldījuma īpašumi  12215078 11090878 1124200 

Zeme 2361701 2390990 -29289 

Būves 9553600 8388885 1164715 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
58 

 

 

Ieguldījuma īpašumu neatņemama 

sastāvdaļa 

80290 80959 -669 

Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi 219487 230044 -10557 

 

Salīdzinot ar 2022.gadu, pamatlīdzekļu sastāvā uzskaitītajiem nekustamajiem īpašumiem 

2023.gadā palielinājums ir 3425823,00 EUR. 

Nekustamo īpašumu vērtības palielinājums pamatlīdzekļiem pārskata gadā pēc veiktajiem 

rekonstrukcijas darbiem:  

• Ērģemes pamatskolas telpu atjaunošana un pirmsskolas izglītības grupu rotaļu zonas teritorijas 

labiekārtošana – 840204,00 EUR 

• Kārķu skolas ēkas telpu atjaunošana – 109517,00 EUR 

• Valkas pilsētas stadiona skrejceļu, futbola laukuma seguma un vieglatlētikas sektora 

atjaunošana – 437637,00 EUR 

• Valkas – Valgas atpūtas zonas atjaunošana – 2569981,00 EUR 

• Ielu un ietvju rekonstrukcija Valkas pilsētā – 1987882,00 EUR. 

Ieguldījuma īpašumu sastāvā uzskaitītajiem nekustamajiem īpašumiem 2023.gadā, salīdzinot 

ar iepriekšējo pārskata gadu, palielinājums ir 1124200,00 EUR. 

Pārskata gadā pabeigta ražošanas ēkas “Spundenieki” (Ērģemes pagastā) izveidošana – 

1359566,00 EUR. 

 

Pašvaldības finansējums un tā izlietojums 

Pašvaldības 2023.gada pamatbudžets, ziedojumu un dāvinājumu budžets apstiprināti 2023.gada 

26.janvārī kā Saistošie noteikumi Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”. Sakarā ar 

projektu realizāciju, papildus finansējumu un izdevumu precizēšanu starp ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, gada laikā veikti budžeta grozījumi, pēdējie no tiem – 2023.gada 28.decembrī  

kā Saistošie noteikumi Nr.21. 

 

Budžeta ieņēmumu izpildes analīze 

Pārskata gadā pašvaldības budžeta ieņēmumi veido 18005161,00 EUR. No kopējiem budžeta 

ieņēmumiem 41% veido transferti, 31% nodokļu ieņēmumi, 26% ieņēmumi no maksas 

pakalpojumiem un 2% pārējie ieņēmumi. 

  Izpilde 

2022. gadā 

  

Izpilde 

2023. gadā 

  

Pret 

iepriekšējo 

pārskata 

periodu 

(+,-)  

Plāns 

2024. 

gadam 

 

 

I. IEŅĒMUMI  KOPĀ 17576895 18005161 428266 

 

18527527 

1.0 Nodokļu ieņēmumi 6775400 5617601 -1157799 5844593 

1000 Ienākuma nodokļi 6184177 5010109 -1174068 5184233 

4000 Īpašuma nodokļi 551685 558387 6702 604330 

5000 

Nodokļi par 

pakalpojumiem un 

precēm 39538 49105 9567 

 

 

56030 

 2.0 Nenodokļu ieņēmumi 387858 282167 -105691 

 

460494 

8000 

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības un 

īpašuma 6319 3075 -3244 

 

6500 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
59 

 

 

9000 

Valsts (pašvaldību)  

nodevas un kancelejas 

nodevas 7495 7766 271 

 

11820 

10.000 Naudas sodi un sankcijas 112 1568 1456 

 

9550 

12.000 

Pārējie nenodokļu 

ieņēmumi 23934 176577 152643 

104050 

13.000 

Ieņēmumi no valsts 

(pašvaldības) īpašuma 

pārdošanas 348987 93181 -255806 

 

328574 

3.0 

Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 2530952 4704306 2173354 

 

4220193 

21.300  

Ieņēmumi no iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem   

2346951 

 

2972027 

 

625076 

 

 

4156313 

21.400 

Pārējie ieņēmumi par 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 184001 1732279 1548278 

 

63880 

7.0 Transferti 7879335 7400367 -478968 

 

8002247 

17.000 

No valsts budžeta daļēji 

finansēto atvasināto 

publisko personu un 

budžeta nefinansēto 

iestāžu transferti 194400 278521 84121 

 

 

 

 

0 

18.000 Valsts budžeta transferti 7606962 7017931 -589031 

 

7894619 

19.000 

Pašvaldības savstarpējie 

transferti 77973 103915 25942 

 

107628 

6.0 

Ziedojumi un 

dāvinājumi 3350 720 -2630 

 

0 

23.000 

Saņemtie ziedojumi un 

dāvinājumi 3350 720 -2630 

 

0 

2023.gadā kopējie ieņēmumi, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, kopumā ir palielinājušies 

par 428266,00 EUR jeb 2%.  

Būtiskākais ieņēmumu palielinājums (pret 2022.gada izpildi) ir maksas pakalpojumiem -

2173354,00 EUR jeb 85.87%.  

1. Palielinājums ieņēmumiem par komunālajiem maksājumiem – 494575,00 EUR saistīts ar 

tarifu paaugstinājumu komunālajiem pakalpojumiem. 

2. Palielinājums 1548278,00 EUR ir ieņēmumi no kopīgi realizētā projekta “Valkas – Valgas 

atpūtas zonas atjaunošana” ar Valgas pašvaldību. 

Būtiskākais ieņēmumu samazinājums pret 2022.gada izpildi ir šādām ekonomiskajām 

kategorijām:  

• Ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa – 1174068,00 EUR 

• Ieņēmumiem no pašvaldības īpašumu pārdošanas – 255806,00 EUR. Pārskata gadā 

samazinājums ieņēmumiem par zemes pārdošanu – 199917,00 EUR un mežu pārdošanu – 

53172,00 EUR 

• Valsts budžeta transfertiem kopējais samazinājums – 589031,00 EUR. Pārskata gadā 

samazinājums mērķdotācijai izglītībai un sociāliem pabalstiem, saistībā ar Ukrainas 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
60 

 

 

civiliedzīvotāju izmitināšanu novadā, samazinājums mērķdotācijai autoceļu uzturēšanai un 

transferta maksājumiem projektu realizācijai. 

2024.gadam plānotie budžeta ieņēmumi veido 18527527,00 EUR, salīdzinot ar 2023.gadu – 

par 522366,00 EUR vairāk, ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi nav plānoti. 

Būtiskākais palielinājums ir nodokļu ieņēmumiem – 226992,00 EUR, ieņēmumiem no 

pašvaldības īpašumu pārdošanas – 235393,00 EUR, valsts budžeta transfertiem – 876688,00 EUR. 

 Samazinājums citiem pašu ieņēmumiem saistīts ar to, ka 2023.gadā šajā postenī uzskaitīja 

ieņēmumus no kopīgi realizētā projekta Valkas – Valgas atpūtas zonas atjaunošanā kopā ar Valgas 

pašvaldību. 

Sakarā ar sniegto pakalpojumu izmaksu kāpumu, ir apstiprināti jauni izcenojumi par interešu 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 

 

Budžeta izdevumu izpildes analīze pēc ekonomiskajām klasifikācijas kategorijām. 

Pārskata gadā budžeta līdzekļi izlietoti atbilstoši paredzētajiem mērķiem, nepārsniedzot 

budžetā apstiprināto līdzekļu apjomu. Pašvaldības budžeta izdevumi veido 18631842,00 EUR. 

 

  
Izpilde 

2022. 

gadā 

 

Izpilde 

2023. gadā  

Pret 

iepriekšējo 

pārskata 

periodu 

(+,-)  

 

Plāns 

2024. 

gadam 

 

 IZDEVUMI  KOPĀ 19880785 18631842 -1248943 

 

18598651 

1100 Atalgojums 5692702 6710226 1017524 

 

7405253 

1200 

Darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 1590785 1874258 283473 

 

 

2020560 

2100 

Komandējumi un 

dienesta braucieni 16574 12525 -4049 

 

12394 

2200 Pakalpojumu apmaksa 3059536 3491066 431530 

 

3561076 

2300 

Krājumu, materiālu 

iegāde 1513292 1487317 -25975 

 

1444820 

2400 

Izdevumi periodikas 

iegādei 6557 6555 -2 

6846 

2500  

Nodokļu un nodevu 

maksājumi  112717 88239 -24478 

 

94720 

3200 Dotācija biedrībām 59215 68379 9164 68615 

4000 Procentu  izdevumi 73734 557566 483832 1013034 

6200 Sociālie pabalsti naudā 689726 505300 -184426 600009 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 189660 298792 109132 318475 

6400 

Pārējie pabalsti un 

kompensācijas 

iedzīvotājiem 472856 611978 139122 

 

572482 

5100 

Nemateriālie 

ieguldījumi 6661 1353 -5308 

3546 

5200 

Pamatlīdzekļu iegāde 

un izveidošana 6256608 2523382 -3733226 

 

1382704 

7200 Pašvaldību transferti 138162 394906 256744 94117 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
61 

 

 

7700 Starptautiskā sadarbība 2000 0 -2000 0 

2023. gadā kopējie izdevumi, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ir samazinājušies par 

1248943,00 EUR jeb 7%.  

Būtiskākais izdevumu samazinājums ir šādām ekonomiskajām kategorijām: 

• Sociālie pabalsti naudā – 184426 EUR. Izdevumu samazinājums ir GMI pabalstam un sociālai 

palīdzībai, saistībā ar Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanu novadā 

• Pamatlīdzekļu iegādes un izveidošanas izdevumi – 3733226,00 EUR, kas saistīts  ar ēku un 

transportbūvju rekonstrukcijas darbu samazinājumu pārskata gadā. 

 

Būtiskākais izdevumu palielinājums ir šādām ekonomiskajām kategorijām: 

• Atalgojumam – 1017524,00 EUR un darba devēja VSAO iemaksām – 283473,00 EUR 

palielinājums saistīts ar minimālās algas palielinājumu valstī, kā rezultātā tika paaugstinātas 

darbinieku algas. 

• Pakalpojumiem palielinājums – 431530,00 EUR. Būtiskākais palielinājums izdevumiem par 

komunālajiem pakalpojumiem  saistīts ar siltumenerģijas tarifa paaugstinājumu pārskata gadā.  

• Procentu izdevumu palielinājumu – 483832,00 EUR būtiski ietekmējis EURIBOR likmes 

paaugstinājums pārskata gadā. 

• Sociāliem pabalstiem natūrā kopējais palielinājums – 109132,00 EUR, no kuriem būtiskākais 

palielinājums mājokļa pabalstam natūrā saistībā ar energoresursu cenu paaugstinājumu. 

• Pārējiem pabalstiem un kompensācijām palielinājums – 139122,00 EUR saistīts ar samaksas 

paaugstinājumu par ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumiem. 

• Pašvaldību transfertiem palielinājums – 256744,00 EUR saistīts ar izmaksu palielinājumu 

savstarpējiem norēķiniem par izglītību novada skolēniem, kuri mācās citu pašvaldību izglītības 

iestādēs. 

 

2024.gadam plānotie budžeta izdevumi veido 18598651,00 EUR, salīdzinot ar 2023.gadu – par 

33191,00 EUR mazāk. 

Plānošanas procesā tika nolemts 2024.gadā neveikt lielus kapitālos ieguldījumus, atstājot 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai un iestāžu uzturēšanai nepieciešamos līdzekļus. 

Kārtējā gada budžetā izdevumu palielinājums atalgojumam un darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksām saistīts ar darba algas pieaugumu pedagogiem, minimālās algas celšanu 

valstī un pārējo pašvaldības darbinieku darba algas palielināšanu vidēji par 5%. Palielinājums 

sociālo pabalstu izdevumiem saistīts ar finansējumu par DI sniegtajiem pakalpojumiem, kā arī ar 

valsts atbalsta samazinājumu sociālās aprūpes iestādēs mītošajiem pašvaldības iedzīvotājiem. 

2024.gadā aizņēmumu procentu izdevumi, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, palielinājušies par  

455468,00 EUR.  

 

Pašvaldības budžeta izdevumu analīze pēc funkcionālajām kategorijām 

 

Klasifikācijas 

kods 

 

 

Posteņa nosaukums 

Budžeta izpilde Izmaiņas 

pret 

iepriekšējo 

pārskata 

periodu 

pārskata 

periodā 

īpatsvars

% 

iepriekšējā  

pārskata 

periodā 

 

 
IZDEVUMI  KOPĀ 18631842 100 19880785 -1248943 

01.000 Vispārējie valdības 

dienesti 

2223095 11.9 1760477 462617 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
62 

 

 

03.000 Sabiedriskā kārtība un 

drošība 

69552 0.4 56908 12644 

04.000 Ekonomiskā darbība 2185360 11.8 5308594 -3123233 

06.000 Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

5121221 27.5 4552831 568390 

07.000 Veselība 42096 0.2 45448 -3351 

08.000 Atpūta, kultūras un 

reliģija 

1496367 8.0 1298994 197374 

09.000 Izglītība 5766310 30.9 5353829 412479 

10.000 Sociālā aizsardzība 1727841 9.3 1503704 224137 

Pārskata gadā finansējuma izlietojumā lielākais īpatsvars no kopējiem izdevumiem ir  izglītībai 

– 30.9%, pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai – 27.5%, vispārējiem valdības 

dienestiem – 11.9%  un ekonomiskai darbībai – 11.8% 

Vismazākais īpatsvars kopējā struktūrā ir sabiedriskai kārtībai – 0.2%, kas ir izdevumi 

pašvaldības policijas uzturēšanas un veselībai – 0,2%, kas ir trīs pagastu feldšerpunktu uzturēšanas 

izdevumi. 

 

Pašvaldības prasības 

 

Aktīvs 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

 

Prasības  bilancē kopā 

1220940 1470954 -250014 

 

 

Ilgtermiņa prasības 

38140 40150 -2010 

 

Ilgtermiņa prasības par finanšu nomu 35174 35759 -585 

 

Pārējās iepriekš neklasificētās 

ilgtermiņa prasības 

2966 4391 -1425 

 

Īstermiņa prasības 

 

1752274 2011683 -259409 

 

Prasības pret pircējiem un 

pasūtītājiem 

1447428 1430674 

+16754 

Prasības par ārvalstu finanšu 

palīdzības un ES politiku instrumentu 

finansētajiem projektiem 

0 10008 -10008 

 

 

 

Prasības par nodokļiem 

81657 80747 +910 

 

Uzkrātie ieņēmumi 58690 103253 -44563 

Pārmaksātie nodokļi 97852 296399 -198547 

Prasības pret personālu 380 378 +2 

Pārējās prasības 66267 90224 -23957 

Vērtības samazinājums prasībām  -569474 -580879 11405 

 

 

Prasības bilancē uzrādītas neto vērtībā, salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu, prasību 

atlikums uz pārskata gada beigām samazinājies par 250014,00 EUR. Šaubīgajām prasībām izveidots 

vērtības samazinājums 569474,00 EUR, palielinājums pret iepriekšējo gadu – 11405,00 EUR. 

Ilgtermiņa prasībās uzskaitītas prasības par nekustamo īpašumu atsavināšanu ar atlikto 

maksājumu – 35174,00 EUR. 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
63 

 

 

Īstermiņa prasībām, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir samazinājums – 259409,00 EUR. 

Prasības par NĪN uz pārskata gada beigām veido 81055,00 EUR. Pārskata gadā piešķirtas 

nodokļu atlaides par kopējo summu – 9602,00 EUR. 

Bilances postenī „Pārējās prasības” uzskaitīta AS “Krājbanka” kontu atlikums – 24166,00 EUR 

(izveidots 100 % vērtības samazinājums) un prasības, saskaņā ar administratīvās komisijas 

lēmumiem, uzkrājumi ēku apsaimniekošanai. 

 

Pašvaldības saistības 

 

Pasīvs 

Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

Kreditori - kopā 26337812 27472777 -1134965 

Ilgtermiņa saistības 21423310 22268117 -844807 

Ilgtermiņa aizņēmumi 21335503 22209814 -874311 

Ilgtermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 

83987 31559 +52428 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 3820 26744 -22924 

 Īstermiņa saistības 4914502 5204660 -290158 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 

1626517 1459724 +166793 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 

802807 561694 +241113 

Īstermiņa uzkrātās saistības 479690 566878 -87188 

Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 

269784 237731 +32053 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 

341709 510721 -169012 

Pārējās īstermiņa saistības 69776 53602 +16174 

Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 

avansi 

1324219 1814310 -490091 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu, saistību atlikums uz pārskata gada beigām 

samazinājies par 1134965,00 EUR. 

Būtiskākais samazinājums ir ilgtermiņa aizņēmumiem un saistībām par avansā saņemtajiem 

transfertiem, kas saistīts ar iepriekšējā gadā realizētajiem ES politiku instrumentu līdzfinansētajiem 

projektiem. 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem uz 31.12.2023.veido nesamaksāto rēķinu kopsumma – 

802807,00 EUR, kas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, palielinājušās par 241113,00 EUR. 

Īstermiņa uzkrātās saistības, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, samazinājušās par 87188,00 EUR 

un atlikums uz gada beigām veido 479690,00 EUR, ko veido uzkrātās saistības darbinieku 

neizmantotajiem atvaļinājumiem – 376049,00 EUR, uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem 

un sociālās apdrošināšanas maksājumiem – 87464,00 EUR, uzkrātās saistības norēķiniem ar 

piegādātājiem un darbuzņēmējiem 16177,00 EUR.  

 

Pašvaldības aizņēmumi 

Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, saņemti aizņēmumi par 2778787,00 EUR mazāk 

un atmaksāti aizņēmumi par 508966,00 EUR vairāk. 

 2023.gadā ar Valsts kasi noslēgti 5 jauni ilgtermiņa aizņēmumu līgumi par kopējo summu 

899046,00 EUR, no kuriem pārskata gadā saņemti 697658,00 EUR. Aizņēmumi ņemti stadiona 

sporta laukumu atjaunošanai, ielu un ietvju rekonstrukcijai Valkas pilsētā, autobusa iegādei 

skolēnu pārvadājumiem Vijciema pagastā. 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
64 

 

 

 Pārskata gadā noslēgts finanšu līzings 80197,00 EUR apmērā ar SIA “ATEA” par 

datortehnikas iegādi pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām. 

Sagatavojot 2024.gada budžetu un izvērtējot plānoto naudas plūsmu 2024.gadā, deputāti 

pieņēma lēmumu izmantot likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. 

un 2026.gadam” 38.pantā doto iespēju – pašvaldībai veikt grozījumus noslēgtajos Valsts kases 

aizņēmuma līgumos, samazinot 2024.gadā plānotos pamatsummas maksājumus par aizdevuma 

procentu maksājuma pieaugumu, kas veidojas starp 2023.gada aizdevuma procentu kopsummu un 

2024.gada aizdevuma procentu kopsummu, attiecīgi lūdzot Valsts kasei precizēt aizņēmuma 

atmaksas grafiku. 

 

Pašvaldības galvojumi 

Pašvaldības izsniegtie galvojumi uz 31.12.2023. veido 50605,00 EUR, tai skaitā 

privātpersonām studiju kredītiem – 11999,00 EUR un pašvaldības kapitālsabiedrībai kapitālo 

ieguldījumu veikšanai – 38606,00 EUR.  

2023.gadā nav izsniegti jauni galvojumi. Inventarizācijas ietvaros veikts izvērtējums par 

maksājumu disciplīnu un galvoto kredītu atmaksas riskiem. Pārskata gadā aizņēmēji kredītu 

atmaksu veikuši saskaņā ar maksājumu grafiku, nepastāv risks par pašvaldības līdzekļu izlietojumu, 

līdz ar to pašvaldības zembilancē galvojumi nav uzrādīti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
65 

 

 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
66 

 

 

 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
67 

 

 

 
 

http://www.valka.lv/


 Valkas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2023.gadu, www.valka.lv 

 

 
68 

 

 

3.17. Nākamajā gadā lielākie novadā plānotie pasākumi  
 

• Vijas vārda dienas svinības un Vijciemam – 800 

• 20. Lielais Labdarības Robežtirgus 

• Mazās Meža dienas 

• Valkas – Valgas pilsētu svētki 

• Valkas novada koru, vokālo ansambļu veltījuma koncerts J.Cimzes 210.dzimšanas dienai 

• Šosejas riteņbraukšanas sacensības Valka – Naukšēni – Valka 

•  • Teātru svētki, Latvijas amatierteātru 15.salidojums 

•  • Valkas novada Dzejas diena 

•  

•  
• Melo-M koncerts “Čellu brīnumskaņas Valkā”, veltīts Valkas kultūras nama ēkas 

pamatakments ielikšanas 100. gadu jubilejai 

• Ziemassvētku tirdziņš, egles iedegšana 

•  • Gada balva kultūrā un sportā Vijciems – 2024 
 

 

http://www.valka.lv/

